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A bátorság, az öntudat és a győzelem napja
A város október 23-ai megemlékezése: koszorúzással,

ünnepi beszéddel és kitüntetések átadásával
Az 1956-os forradalom és szabadságharc 

tiszteletére megrendezett városi ünnepsé-
gen a résztvevők elhelyezték az emlékezés 
virágait a Főszolgabíró téri „Angyal szo-
bornál”, majd a Nagy Gáspár Kulturális 
Központ színháztermében V. Németh Zsolt 
országgyűlési képviselő, környezetügyért, 

agrárfejlesztésért és hungarikumokért fe-
lelős államtitkár mondott ünnepi beszédet. 
Ezt követően Tóth Balázs, Vasvár polgár-
mestere átnyújtotta a városi kitüntetéseket. 
Ünnepi műsort a Vasvári Zenei Alapfokú 
Művészeti Iskola tanulói és tanárai adtak.

Ünnepi beszédet V. Németh Zsolt ország-
gyűlési képviselő, államtitkár mondott. Em-
lékeztetett, hogy az ünnepségen fejet hajtunk 
többek között a hősök, a forradalom résztve-
vői, a bebörtönözöttek, köztük a vasváriak 
előtt. Márai Sándor szívet tépő sorait is idézte: 
„Nem érti ezt az a sok ember, / Mi áradt itt 
meg, mint a tenger? / Miért remegtek világ-
rendek? / Egy nép kiáltott. Aztán csend lett. / 
De most sokan kérdik: mi történt? / Ki tett itt 
csontból, húsból törvényt? / És kérdik, egyre 
többen kérdik, / Hebegve, mert végképp nem 
értik – / Ők, akik örökségbe kapták –:/ Ilyen 
nagy dolog a Szabadság?” Bizony, ilyen nagy, 

alapvető, félelmetes és csodálatos dolog a sza-
badság, fűzte tovább az író gondolatait az ál-
lamtitkár. Majd visszapörgette az idő kerekét 
és a kezdetekről szólt:

– Vesztésre álltunk, már rég döntöttek a 
sorsunk felett, amikor 1944 őszétől a Vörös 
Hadsereg folyamatosan birtokba vette orszá-
gunkat, elkezdődött a felszaba-dúlás, ahogy a 
nép nevezte. Majd beszélt arról, hogy a szov-
jetek alattomos türelemmel építették fel dikta-
túrájukat, amely kezdetektől sok magyar életet 
követelt.

(Részletek a 2. oldalon, a díjazottak mélta-
tása a 10. oldaltól olvasható.)

Életet a megélt évekbe!
A város idősek napi meghívását csaknem 200 szépkorú fogadta el

Operett műsorral a rendezvény elején, a 
program és a köszöntők végén pedig vacso-
rával köszöntötte Vasvár az időseit. A köz-
kedvelt dallamokat a zalaegerszegi Hevesi 
Sándor Színház két művésze, Hertelendy 
Attila és Bot Gábor hozta el a Nagy Gáspár 
Kulturális Központ színpadára. A város bo-
rát a 94 éves Varga Jenő kapta a legidősebb 
jelen lévő férfi ként. A megjelent hölgyek 
közt a 96 éves Márk Imréné volt a korel-
nök. Őt virágcsokorral köszöntötte Tóth 
Balázs polgármester. Az idős asszony kö-
szönetképpen egy verset szavalt el az öreg-
ség méltóságáról.

Idősek Napjára hívta a szépkorúakat az ön-
kormányzat. A Nagy Gáspár Kulturális Köz-

pontban operett műsorral, terített asztallal vár-
ták a nyugdíjasokat a szervezők. Csaknem 200 
idős ember fogadta el a város Idősek Napi in-
vitálását. Tóth Balázs polgármester köszöntő-
jében elmondta: azért tartja fontosnak Vasvár, 
hogy az idősek napját megünnepelje, hogy 
tudatosuljon a fi atalabb generációkban a tény, 
hogy a családok, a város, az ország építésében 
az előttünk járó generáció tett sokat szorga-
lommal, becsülettel, kitartással. A polgármes-
ter Schopenhauer gondolatát idézte, miszerint 
nem az a fontos hogy mennyi év van egy em-
ber életében, hanem hogy mennyi élet volt a 
megélt években. (Folytatás a 6. oldalon)
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A bátorság, az öntudat és a győzelem napja

– Magyarok tízezrei disszidáltak. A dik-
tatúra kiépítése 1949-ben vált rémuralommá. 
1956 tavaszán úrrá lett az elégedetlenség, 
nyíltan is követelték Rákosi távozását. Ebben 
a szabadságra vágyó, annak ígéretét hordozó 
légkörben, októberben Rajk Lászlót és társait 
újratemették. Az eseményen százezres tömeg 
tartott néma tüntetést. A diákok október 23-
ára tüntetést hirdettek, a menet a Petőfi -szo-
bortól indult a Bem téren át a Kossuth térig. 
A városligetnél ledöntötték Sztálin szobrát. 
Az események hatására a párt azonnal a szov-
jetekhez fordult és kijárási tilalmat rendeltek 
el. A szovjet csapatokat szép számú magyar 
ellenállók fogadták. Október 25-én tragikus 
fordulatot vettek az események, a Parlament-
nél belelőttek a tömegbe, ahol majdnem 100-
an haltak meg. Felidézte, hogyan emlékezett 
vissza J. F. Kennedy a magyar forradalomra: 

„1956. október 23-a örökké élni fog a szabad 
emberek és nemzetek emlékezetében. E nap a 
bátorság, az öntudat és a győzelem napja volt. 
A történelem kezdete óta nincs még egy nap, 
mely világosabban mutatja az ember csillapít-
hatatlan vágyát a szabadság iránt – bármily 
kicsi is a siker esélye, s bármily nagy is az ál-
dozat, amit követel.”

V. Németh Zsolt hangsúlyozta: – A szív 
forradalma volt ez, nem az értelemé. Elvis 
Presley segélykoncertet szervezett, „Béke a 
Völgyben” című gospeljével tisztelgett a ma-
gyarok előtt, amit 47 éven keresztül eltitkoltak, 
elhallgattak. Kiállt a forradalom mellett Albert 
Camus, s olasz városok sorra nevezték el terei-
ket a magyar mártírokról. Hiába voltak mámo-
rosok az első napok, Moszkva bábkormányt 
állított fel, aminek élén Kádár János állt. Az 
ország katonai megszállás alatt volt, a szovje-
tek a forradalmat leverték, majd megkezdték a 
módszeres, kíméletet nem ismerő, emberélete-

ket nem sajnáló megtorlást. Az áldozatok va-
lós, pontos számát máig nem tudjuk. Kádárék 
emberei 400 személyt gyilkoltak le, 21 ezernél 
is több embert, köztük vasváriakat börtönöztek 
be, 16 ezret internáltak, 200 ezren hagyták el 
az országot. ’56 következményét levonva ki-
jelentette: a szabadság minden korban fontos. 

Majd a korabeli statisztikai adatokat is meg-
osztotta a megjelentekkel. Eszerint 1956-ban 
40 fi llér volt a kifl i, a zsemle, három forint a 
kenyér, a munkások átlagbére 1194 forint volt, 
egy férfi  öltöny is körülbelül ennyiért lehetett 
megvenni, miközben hétezer forintba került 
egy motorkerékpár. Ez volt az az év, amikor 
az elégedetlenség olyan szintre hágott, amikor 

nekiment az ország egy világbirodalomnak. 
Vegyünk példát a bátraktól!, akik részt vettek 
a harcokban, szervezkedtek, ellenálltak! – 
szólított fel, majd folytatta: – Vegyünk példát 
arról a generációról, amelynek tagjai gyes és 
gyed nélkül vállaltak gyermeket, hogy fenn-
maradjon ez az ország. Mert országunknak 
erre van a legnagyobb szüksége, arra, hogy itt 
magyarok éljenek.

Felhívta a fi gyelmet a Bécsi Kurír ebben 
az évben, szeptemberében, a bécsi iskolások 
75 ezres körében készített adatra: – A diákok 
közül 32 ezer vallották magukat muszlin val-
lásúaknak, 30 ezer volt a keresztények száma, 
15 ezren pedig nem tartották magukat vallá-

sosnak. A büszke császárvárosban többségben 
lettek a muszlimok. Szeretnénk magyar Ma-
gyarországot, amihez kell az 1956-os generá-
ció vitalitása.

Az Angyal szobor melletti koszorúzási 
ünnepségen a Himnusz dallamait a Vasvári 
Fúvószenekar szólaltatta meg. A koszorúzás-
nál képviseltette magát a Földművelésügyi 
Minisztérium, Vasvár Város Önkormányzata, 
a Vas Megyei Kormányhivatal Vasvári Járási 
Hivatala, a FIDESZ Magyar Polgári Szövet-
ség Vasvári Szervezete, a Jobbik Magyaror-
szágért Mozgalom, a Demokratikus Koalíció, 
a Ficánkoló Óvoda, a Kardos László Általános 
Iskola, a Szombathelyi Szolgáltatási, Szak-
képzési Centrum Béri Balogh Ádám Szak-
gimnáziuma és Szakközépiskolája, a Vasvári 
Önkéntes Tűzoltó és Polgárőr Egyesület és 
az Önkormányzati Tűzoltóság. Az emlékezés 
virágait elhelyezték az ’56-os vasvári forra-
dalmárok is.

sna
Laki László képgalériája a vasvar.hu-n

(Folytatás az 1. oldalról)
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Városnéző séta a kolostorban és más
domonkos programok

Az októberi városnéző séta célpontja 
a domonkos kolostor volt, és mivel ven-
dégünk volt Kostecki András és a Górski 
Jacek domonkos atya is, ezért a program 
kissé kibővült: ünnepi szentmisével, könyv-
bemutatóval és talán a szokásosnál is rész-
letesebb városnézéssel.

Október 8-án, vasárnap újra domonkos ün-
nep volt Vasváron, még mindig a tavalyi 800 
éves jubileum jegyében. A délelőtti szentmi-
sét Górski Jacek, ezüstmisés domonkos atya 
mondta Kostecki András atyával, a magyar 
domonkos rendtartomány újonnan megvá-
lasztott elöljárójával. Mindketten Lengyelor-
szágból származnak, Jacek atya 25 éves papi 
szolgálatából 24 évet töltött Magyarországon.

A mise után könyvbemutató volt a Zarán-
dokszálláson, ahol András atya mutatta be az 
általa szerkesztett tanulmánykötetet, amely a 
Tanítványban, a magyar domonkosok lapjá-
ban az elmúlt évek során – hazai és külföldi 
– domonkos szerzőktől megjelent lelkiségi, 
teológiai, történeti és egyéb rendi vonatkozá-
sú írásokból válogatott. A jubileum alkalmá-
ból megjelentetett kötethez kapcsolódva, dr. 
Zágorhidi Czigány Balázs múzeumigazgató 
újabb rendtörténeti vonatkozású kiadványokat 
ismertetett az érdeklődőkkel

A délutáni városnéző séta minden eddigi-
nél nagyobb érdeklődés mellett zajlott, a szép 
őszi időben közel 100-an gyűltek össze a ko-
lostor körül. A séta a Királyok kútjától indult, 
már csak azért is mivel itt látható IV. Béla 
domborműve és a domonkos rend címere, ami 
arra emlékeztet, hogy a helyi és a rendi hagyo-
mány a második honalapítót tartja a kolostor 
alapítójának is. Elhangzott, hogy bár az alapí-
tás pontos idejét és az alapító személyét nem 
ismerjük, de az bizonyos, hogy a kolostor az 
1200-as évek közepén – tehát IV. Béla kirá-
lyunk idejében – már kétségtelenül állt.

A múzeumigazgató a templom külsejét 
bemutatva elmondta, hogy nem egy szokvá-
nyos középkori templommal büszkélkedhet 

a város: ez Magyarország legrégebbi ma is 
álló koldulórendi – azaz nemcsak domonkos, 
hanem ferences és ágostonos – temploma. 
Ez nemcsak az említett rendek szempontjá-
ból fontos, hanem a magyar építészettörténet 
vonatkozásában is, ugyanis Vasváron egy 
olyan – a maga korában rendkívül modernnek 

mondható – építészeti stílus látványos emléke 
maradt fenn, amelyből másutt csak töredékek 
láthatók.

A templombelső rövid ismertetése után 
(ígéretet hangzott el arra vonatkozóan, hogy a 
templom berendezését, oltárait, szobrait és fest-
ményeit egy következő alkalommal részletesen 
is megnézzük) András atya mesélt a domonkos 
rendről. Hallhattunk Szent Domonkos életéről 
és indíttatásáról, a prédikálás és prédikátor rend 
lényegéről, a domonkosok folytonos „úton le-
véséről” és természetesen a mai domonkosok-
ról, lengyelekről és magyarokról is.

A séta a kolostor nyugati és déli homlok-
zatainak, valamint a Sárkány-torony vaskos 
tömbjének megtekintésével folytatódott. Ezek 
a homlokzatok mutatnak legtöbbet a kolostor 
korai történetéből, láthatunk itt 15. századi 
cella- és folyosóablakokat (nyugati oldal), 
13. századi részleteket (déli szárny) és egy 
monumentális erődítést a török korból (Sár-
kány-torony). Egy rövid kitérővel megnéztük 
a Zarándokszállást és a kolostorkertet is, ahol 

újabb török kori részletek bukkantak elő, de 
az egykori „Pinceklub”-ba lenézve felsejlett 
az 1970-80-as évek világa is!

A kolostor alatt lévő pincék sejtelmes vilá-
gából csak ízelítőt kaphattunk, de talán az is 
elegendő volt az érdeklődés felcsigázásához, 
hogy bekukucskálhattunk az egykori kolosto-

ri börtön, a carcer ablakán és megnézhettük a 
néhai barokk ebédlő maradványait a fáskam-
rában. Remélhetően ez utóbbi helyen hama-
rosan műemléki, majd azt követően régészeti 
kutatások is indulhatnak.

A kolostor múzeumi szintjén már csak egy 
gyors tárlatvezetésre volt idő, de a látogatók 
nem csak a kiállításokba, hanem a tetőterek-
ben elhelyezkedő raktárakba is betekinthettek. 
Sok vasvári talán most láthatta először, milyen 
gazdag anyagot őriz a helytörténeti múzeum 
és a Domonkos rendtörténeti Gyűjtemény!

Fotó: Zágorhidi Czigány Balázs, Kertész 
Réka. Laki László ismét dokumentálta a vá-
rosnéző séta „lépéseit”, értékes képgalériája 
a vasvar.hu-n tekinthető meg.

Nézzük meg 
együtt

a Szentkutat!
A Csónakázótavat és a Szentkutat
bemutatja: Laki László erdész és
dr. Zágorhidi Czigány Balázs

múzeumigazgató.
Találkozás november 5-én, vasárnap dél-

után 3 órakor a csónakázó tónál,
a Kígyókirály szobránál.

A szeptemberben a rossz időjárás miatt
elmaradt sétát most pótoljuk!

Városnéző séták V.

András atya a könyvbemutatón V. Németh Zsolt államtitkár úrral Jacek atya ezüst misés áldást oszt a vasváriaknak

A séta egyik állomása: a templom újonnan 
megnyitott középkori kapuja
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Viszák Vasban – a pajta kiállítás Vasváron
A tárlatmegnyitón tiszteletét tette Szarvas József, a Nemzeti Színház színművésze,

a Pajtaszínház és a Tündérkert megálmodója
„Viszák Vasban” címmel nyílt tárlat a 

magyar festészet napja alkalmából a Nagy 
Gáspár Kulturális Központ Castrum Galé-
riáján, október 14-én. A KAPSZ Tárt kert 
Galéria és az NGKK jóvoltából megvaló-
sult, 12 alkotó munkáját bemutató tárlatot 
Supka Manna, Széchenyi-díjas művészet-
történész emlékének ajánlották. A rendez-
vényen tiszteletét tette a Jászai Mari-díjas, 
érdemes és kiváló színész, Szarvas József, 
a Nemzeti Színház színművésze, akinek 
nevéhez a viszáki Pajtaszínház és galéria, 
valamint az első Tündérkert is fűződik. A 
friss Supka Manna-díjas művész mellett a 
megjelenteket köszöntötte Sejber Mihály 
alpolgármester, Majtényi László, a megyei 
közgyűlés elnöke, Gergye Rezső, a Nagy 
Gáspár Kulturális Központ igazgatója is. 
A megnyitót követően „Fórum a megye 
képzőművészeti életéről” címmel tartottak 
beszélgetést.

Az őrségi galéria értékeit Vasváron bemu-
tató kiállítás megnyitóján stílusosan a viszáki 
asszonykórus énekelt. A tárlaton Atlasz Gábor, 
Biczó Antal, Hegedűs Endre, Horváth János, 
Horváth Nóra, Sulyok Gabriella, Szántó Ist-
ván, Szenteleki Gábor, Szkok István, Tenk 
László, Varga Patricia Minerva, Verebes 
György munkáit láthatta a közönség.

Sejber Mihály alpolgármester köszöntő 
beszédében a hazaszeretetről, a szülőföld sze-
retetéről, mint meghatározó kötődésről szólt, 
ami összetartó kapocsként közösségi erővel is 
bír. Felhívta a fi gyelmet arra, hogy a viszákiak 
a kiállítás által mutatják be azt a lokalizált te-
rületet, közösséget, ahonnan érkeztek. Beszé-
dében pontosan rámutatott a lokális területek 
meghatározó erejére.

Majtényi László, a megyei közgyűlés el-
nöke megnyitó beszédében Viszákot egy ko-
lostorhoz hasonlította. Megjegyezte: sok-sok 
ilyen kolostorra van szükség, ahol olyan szel-
lemi munka folyik, mint amit Szarvas József 
színművész Viszákon 10 esztendővel ezelőtt 

elkezdett. A művészt befogadta a falu, ahol 
immár érezni, hogy van megtermékenyítő ere-
je a kultúrának. Majd hozzáfűzte: ilyen kolos-
tor Vasvár és benne a Nagy Gáspár Kulturális 
Központ is. Minél több ilyen lokális kolostor 
vesz bennünket körbe, annál erősebbek le-
szünk kulturális területen. Kiemelte: első alka-
lommal érkezett a pajta kiállítás Vasvárra: 12 
művész különböző technikával készített képe-
it láthatjuk a Castrum Galérián. A közgyűlés 
elnöke beszélt arról, hogy a megyében az első 
művésztelep a zsennyei volt, de azóta számos 
közösség, kezdeményezések jött létre. Bükön 
például idén roma művésztelep jött létre. Bízik 
abba, hogy a pajta kiállítás anyagának vasvári 
bemutatójából hagyomány lesz a Hegyháton.

Gergye Rezső felhívta a fi gyelmet arra, 
hogy Szarvas József októberben Supka Man-
na-díjat vehetett át a Józsefvárosi Galériában. 
A Széchenyi-díjas művészettörténész nevét 
viselő emlékdíjat olyanok számára ítélik oda, 
akik a kultúra területén „Manna szellemében” 
érnek el kimagasló eredményeket. Idén Szar-
vas József viszáki közösségépítő munkáját 
ismerték el. A Nagy Gáspár Kulturális Köz-
pont igazgatója személyre szóló borosüveget 
nyújtott át a Nemzeti Színház színészének és 
egy szintén egyedi, a vasvári jelenlétük előtt 
tisztelgő bonbonos dobozt adott át a viszáki 
asszonykórus tagjainak.

Ezt követően meglepetésként Szarvas Jó-
zsef elmondta Kányádi Sándor: Fekete-piros 
című költeményét, ami a megjelentek számá-
ra óriási élményt, érzelmi többletet nyújtott. 
(Kányádi e verse is megtelik az erdélyi ma-
gyarság közösségi gondjaival, kisebbségi lété-
nek mozzanataival. Így a vers közvetve illesz-
kedik a lokális közösségi lét témaköréhez.)

Szarvas József elismeréssel szólt a vasvári 
munkáról.

Vasvári kötelékeiről kérdeztük a Nemzeti 
Színház színművészét, aki elmondta, hogy a 
kapcsot Gergye Rezső személye jelenti.

– A viszáki kulturális tevékenységünk 
szerencsére egy idő után kinőtte a pajta falait, 
a község határait mind zenében, mind tánc-
ban és képzőművészetben egyaránt. Volt egy 
gondolatom, érzésem, szándékom: milyen jó 
lenne, ha más is hallaná például a nyíregyhá-
zi Cantemus Énekegyüttest. Ekkor, hét-nyolc 
évvel ezelőtt egyeztettem Gergye Rezsővel ar-
ról, mi lenne, ha a nyíregyháziak itt, Vasváron 
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is megállnának és művészetüket bemutatva 
fellépnének a helyi közönség előtt. A köz-
pont igazgatója magától értetődő, természe-
tes nyitottsággal állt a kezdeményezés mellé. 
Nyilván azért is, mert Rezső egy szivacs, egy 
kovász, akinek a munkáját a városra és a ré-
gióra kiterjedően is fantasztikusnak tartom. A 
színjátszó fesztiválokon ez a kapcsolat csak 
erősödött közöttünk.

Ezt követően Szarvas Józsefet a Tündér-
kertről kérdeztük, aminek megvalósításával 
a vidéki világ gyümölcsfajtáinak megőrzése 
volt a célja. Az első Tündérkert megálmodója 
elmondta:

– Nagy öröm, hogy a viszáki kezdeménye-
zést sok más követte, így ma már közel kétszáz 
tündérkert van, azaz gyarapszik a „gondolat”. 
Nagyon bízom abban, hogy a kiállításnak is 
ilyen ereje lesz és Majtényi úr szavait idézve 
hagyomány lesz a viszáki kiállításból is.

A Pajtaszínházzal kapcsolatban elárul-
ta: – A munkát szeretném továbbvinni, 
összművészeti bázisban gondolkodom. A jö-
vőben intenzívebben szeretnék fi atalok, gye-
rekek felé is fordulni.

Fórum
a képzőművészet hatásáról

A megnyitót követően a képzőművészet-
nek, a kultúrának a közösségre gyakorolt hatá-
sáról tartottak fórumot. A rendezvény beszél-
getőpartnerei voltak: Tóth Csaba festőművész, 
Nádler László festőművész, Szarvas József 
színművész, Kovács Tilda, a Nagy Gáspár 
Alapítvány kuratóriumi tagja, Merklin Tímea 
újságíró és Vincze Bence egyetemista.

– Tíz évnyi mondanivalóm van a Pajta-
színházról – kezdte a beszélgetést Szarvas 
József. – Talán ez idő alatt észre sem vettem, 
de lett egy családi és közösségi históriám. Egy 
évtizede dolgozunk, a munkánknak rengeteg 
olyan momentuma volt, ami katartikus jelen-
tőséggel bírt. Nem haszonelvű a munka, amit 
Viszákon végzünk. A kezdetekben azt gondol-

tam: szeretnék részt venni Viszák, a falu meg-
maradásában, a hagyaték- és hagyományápo-
lás erősítésében. Ehhez a gondolathoz, ehhez 
az érzelemhez ragaszkodom, történjen bármi. 
Akármilyen interjút olvashatnak, hallhatnak 
tőlem a harmadik, de lehet, hogy a második 
mondatom már Viszák. Ezt nem trendiségből 
teszem, hanem amiatt, mert így is gondolom. 
Nekem szükségem van egy lelki középre, egy 
közösségre, amit itt megtaláltam. Hiszem, 
hogy amit gondolok a világról, amit hozzá 
tudunk tenni, azt kizárólag közösségben lehet 
megfogalmazni, megvalósítani, kiteljesíteni. 
Ha szétszedem a munkánkat mozaikokra, így a 
Tündérkertre, a népi építészetre, a képzőművé-

szet, az előadóművészetre, akkor is az a szán-
dékom, hogy ezeket a különböző művészeti 
ágakat még inkább egymás felé fordítsam.

Vincze Bence egyetemista kámi fesztiváli 
kezdeményezésüket a fi atalok szemszögéből 
közelítette meg. Elmondása szerint sokan az-
zal társítják a fi atalokat, hogy a technológia 
fogja őket össze, pedig számukra a kultúra és a 
művészet is összetartó erő. Megjegyezte: több 
esetben a világ nem engedi, hogy kiteljesedje-
nek, pedig a fi atalok a saját, újszerű gondola-
taikat individuálisan szeretnék megvalósítani 
e téren.

Kovács Tilda – Vasvár előző polgármeste-
re, aki korábban óvónő volt – elmondta: a mű-
vészet határait tágan szemléli. Például, amikor 
megszületik a gyermek, akkor dalolunk neki, s 
az első művészeti megnyilvánulások között ott 
van a mese. A művészet egy egészségesen élő 
ember életét meghatározza. A fi ataloknak is 
megvan ez a belső igényük, s amíg ki nem ala-
kul a teljes, egészséges személyiségük, amíg 
nem merik felvállalni kezdeményezésüket, 
addig követnek valamit, így egy trendet. Úgy 
hiszi, a magabiztos személyiség kialakulása 
az, amit magunkkal hoztunk, amit egy nagyon 
kemény világ sem tud kiirtani belőlünk, éppen 
ezért is optimista a jövőt illetően. A Munká-
csy-díjas Tóth Csaba Csengey Dénes 1989-es 
szavait idézte: „Európába, de mindahányan.” 
A vidékiek is. Tóth Csaba falun él, így ismeri, 
milyen az élet a községekben. Megjegyezte: 
a falu utolsó pillanatban van. Majd a közös-

ség összetartó szerepéről és a művésztelepek 
kialakulásáról is szólt. Ezt a gondolatmene-
tet vitte tovább Nádler László grafi kus, az 
oszkói képzőművészeti tábor megálmodója 
és vezetője, a vasvári alkotótábor és immár 
az alsópáhoki művésztelep vezetője, aki arról 
is szólt, hogy hozza közelebb a művészet az 
embereket.

Merklin Tímea újságíró véleménye szerint 
a közösségi fejlődés attól függ, hogy van-e az 
adott közösségnek lelke, motorja, aki tűzön-
vízen át a hátán viszi az ügyüket. Beszélt a 
Hegyháti Értékfeltáró Kollégium munkájá-
ról, amelyet egyetemistákkal együtt végzett, 
együtt járták a vidék falvait, hogy megment-

sék, átörökítsék az jövő nemzedékei számára 
az értékeket. Hamvas Béla: Ünnep és közös-
ség című írására is utalt, miközben kifejtette, 
fontosnak tartották: amit elértek, azt megosz-
szák mással, másokkal is, mivel ez a boldog-
ság. A munka ideje alatt a fi atalok „leszálltak” 
a telefonjukról, így ők maguk is közösséggé 
kovácsolódtak. Együttesen keresték fel a fafa-
ragót, vagy hallgatták a helyi nótát, ellesték a 
málé készítés lépéseit. Úgy hiszi, ha van em-
ber, akire egy közösség támaszkodhat, akkor 
az adott faluban van élet.

Simon-Németh Adél
Laki László képgalériája a vasvar.hu-n

Gyermekáldás
Szeptember 5-én jött világra Horváth 
Lilla, Tarr Kinga és Horváth Zoltán 
kislánya. Szeptember 14-én született 
meg Németh Hunor, Kecskés Erika és 
Németh Markó gyermeke. Varga Viktó-
ria és Kiss Szabolcs lánya, Kiss Eszter 
szeptember 19-én látta meg a napvi-
lágot. Dr. Győri Vanda és Dr. Szabó 
Gergely családjába szeptember 27-én 
érkezett meg kisfi úk, Szabó Nándor. 
Ugyanaznap Kovács Mónika és Osvald 
Gyula családja is gyermekáldással gya-
rapodott, gazdagodott, ekkor született 
meg Osvald-Kovács Barnabás.

Gratulálunk!
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Méltósággal megöregedni
(Folytatás az 1. oldalról)
A városvezető statisztikai adatokat is meg-

osztott a jelenlévőkkel: a város lakossága, 
ahogy ez az ország legtöbb településére jel-
lemző, csökken. Egy szeptemberi adat szerint 
4105-en élnek állandó lakosként Vasváron. 
571 a 18 év alattiak és 591 a hetven év fe-
lettiek száma a városban. Egyelőre ebben az 
összehasonlításban több az időskorú, mint a 
fi atal, de idén növekedett a házasságkötések 
száma és emiatt a gyermekszületések számo-
sodásában bízik a polgármester. Pontosan 229 
nyolcvan év feletti lakója van Vasvárnak, kö-
zülük 37-en a kilencven éves kort is elhagyták. 
A legidősebbeket, a 95 év felettieket ezután 
név szerint is köszöntötte Tóth Balázs. Ők 
hatan vannak a városban. Száz év felettiként 
az idén a 102. életévét már betöltött Devecseri 
Józsefné él a településen. Ő Vasvár legidősebb 
lakója. A folytatásban Vasvár polgármestere 
a város idei fejlesztéseit gyűjtötte csokorba, 
mely az idősek életminőségét, közérzetét is ja-
víthatja. Beszélt például a Hunyadi, a Kossuth 
és a Munkácsy utcák, járdák javításáról. Szólt 
a jövő évre tervezett Semmelweis utcai járda-
építésről. Az egészségház működtetéséről is 
szó esett. Az intézmény mára jól, zökkenő-
mentesen működik. A fi zioterápia elavult mű-
szereit újakra cserélte az önkormányzat idén. 
Most a klimatizálás, illetve árnyékolás kérdé-
sét kell megoldaniuk, mert a nyári időben na-
gyon nagy meleg van az épületben. Végül ar-
ról beszélt: a szociális ellátórendszer továbbra 
is segíti az idős rászorulókat. A kedvezményes 
tűzifa akció idén is elérhető lesz számukra. A 
kiosztható tűzifa mennyiségéről is tudott tájé-
koztatást adni, hisz néhány órával a program 

előtt kaptak értesítést a pályázat sikeréről. 150 
köbmétert tud kiosztani az állami tűzifaakci-
ónak köszönhetően majd a rászorulóknak a 
város. Végül a nagyobb fejlesztéseket, köztük 
a bölcsőde, a piac kiszolgáló létesítményének, 
a kilátói szabadidőpark építését és a város 
legnagyobb fejlesztését, az iparterületét vette 
számba Tóth Balázs. Kiemelte: Az iparterü-

let fejlesztése látszólag nem idősügyi kérdés, 
de azért kell a gazdaságot az első helyre ten-
ni, mert amit megtermel, azt lehet a szociális 
dolgokra fordítani, így mégis meghatározóan 
érinti az időseket, a szociális ügyeket is a gaz-
dasági szegmens. A városvezető végül arra 
kérte a nyugdíjas korúakat: Legyenek tovább-
ra is aktívak, vegyenek részt a város életében, 
legyenek nézői a műsoroknak, programok-
nak, mert ez a jelenlét Vasvárnak fontos és az 
idősek még tartalmasabban megélt nyugdíjas 
éveihez is hozzátartozhat. Az ünnepség végén 
vendégül látta az önkormányzat a csaknem 
kettőszáz időskorút.

A rendezvényhez operett műsor is kapcso-
lódott. A közkedvelt dallamokat a zalaeger-
szegi Hevesi Sándor Színház két művésze, 
Hertelendy Attila és Bot Gábor hozta el. Utób-
bi színművész produkciója mellett nem lehet 
elmenni szó nélkül. A hasonló hangi adottsá-
gokra szokás mondani, hogy aki ilyet produ-
kál, az aranytorkú. A vasvári színházlátogató, 
színházat szerető embereknek érdemes lesz 
Bot Gáborra is odafi gyelniük ezután. 1971-
ben született Budapesten. Zenei tanulmányait 
hat éves korában kezdte, egy évig furulyázni, 
majd négy évig trombitálni tanult. 13 évesen 
került a Magyar Rádió Gyermekkórusába. 
1990–1994-ig a Bartók Béla Zeneművészeti 
Szakközépiskola ének tanszakos hallgatója 
volt, majd 1994-ben felvételt nyert a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetemre, ahol 2000-
ben diplomázott Pászthy Júlia és Gulyás Dénes 
növendékeként. A zalaegerszegi társulatnak 
színészként 2004-től, színművészként 2006-
tól tagja. A vasvári műsorban bizonyított.

Fotó és szöveg: Pogács Mónika

Pillanatképek a Ficánkoló Óvoda életéből
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Él a vértanúk emléke!
Az 1848–49-es forradalom és szabadság-

harc hőseinek nevei, a magyarság szabad-
ságának vágya és a felemelkedés eszméje 
mélyen beívódott a nemzet lelkületébe.

A történelmi hagyományok megfelelő ápo-
lása mások mellett a tanárok feladata, felelős-
sége. Ezzel tisztában vannak a vasvári Kardos 
László Általános Iskolában is, ahol Ódor Anna 
és Kovácsné Horváth Erika pedagógusok ki-
váló munkája eredményeként a 6. A és B osz-
tályos tanulók idézték fel az aradi vértanúk 
emlékét.

– A mai rohanó világban talán egyre keve-
sebb az olyan fi atal, aki fel tudja sorolni a 13 
aradi mártír nevét – jegyezte meg a tanulók-
hoz fordulva Sejberné Szabó Mariann, az in-
tézmény igazgatója. – Bízom benne, hogy is-
kolánkban a legtöbb tanuló fel tudja sorolni. A 
hatodikosok egészen biztosan, hiszen nagyon 
sokat tettek azért, hogy az ünnepi megemlé-
kezés a lehető legjobban sikerüljön. Köszönet 
illeti őket, valamint felkészítő tanáraikat, hogy 
ilyen színvonalas produkcióval ajándékozták 
meg iskolai közösségünket, tulajdonképpen 
az egész várost.

E gondolatokat követően – a hagyomá-
nyoknak megfelelően – az 5. osztályosoknak 
a Nemzeti Hitvallást, a nyolcadikosoknak 
Magyarország Alaptörvényét nyújtotta át az 
igazgatónő.

A tanulók által színre vitt produkció mon-
danivalója ugyanaz, ami már a reformkor 
nemzedékét is nagy tettekre sarkallta: a haza 
iránti szeretet, hűség és a szabadság irán-
ti vágy. Ezt üzenték az utókornak az aradi 
vértanúk – a nebulók által felidézett – utolsó 
sorai, ez csendült fel a dallamok ölén. Ez su-

gárzott a gyászoló özvegyek tekintetében is, 
azt súgva az utókornak: az áldozat soha nem 
hiábavaló.

Az ünnepi műsort a vasvári idősek ottho-
nának lakói, illetve a helyi Nagy Gáspár Kul-
turális Központ publikuma is megtekinthette.

T. V.

„Szent őseink nyomában haladva,
akik mint csillag ragyognak mögöttünk…”

A sor a vasvári dísztér kútján olvasha-
tó. Mikor arra visz az utam, újra nézem 
és olvasom, még akkor is, ha már kívülről 
tudom. Érdemes memorizálni. Október ha-
todikán különösen.

Az ÜNNEP lényegi eleme, hogy kezde-
te az időtlenségbe nyúlik vissza. Mert mi az 
ÜNNEP? Felemelkedés és kiválás a hétközna-
pokból. (Kodolányitól szabadon) Október 6-án 
reggel ott voltam a Kardos László iskola aradi 
vértanúkról szóló megemlékezésén. Nyomot 
hagyott bennem. Három évtizede ezt és az ok-
tóber 23-i ünnepséget is (néhány kivételével) 
mindig megnéztem. Érdekelt és érdekel a leg-
fi atalabbak viszonya a felemelő, és a gyászba 
forduló ünnepeinken. Amit ezen a péntek reg-
gel láttam, az nem egyéni teljesítményekről 
szólt ezért nem is írom, hogy melyik osztály 
és mely tanárok munkájával készült el, mert a 

közösségi esemény volt a fontos. (1988 nov-
emberében a középiskolások Erdélyi, valamint 
kb. tíz éve az „Üss a hasadra” csoport előadása 
hagyott bennem nyomot. )Az, hogy 28 diák, 
12 éves gyermekemberként a 168 évvel koráb-
ban történtekről megérzett valamit. Nem baj, 
ha nem értett mindent, de egymásba szövődő 
nemzedékeknek legfi atalabb sarjaként ott álltak 
az aradi atmoszférában 2017-ben. Az iskola 
auláját 1849 kora őszének levegője lengte be. 
Fegyelmezetten, kívülről-belülről tolmácsol-
ták a vértanúk utolsó gondolatait. Szépek és 
odaillőek voltak a fekete-fehér ruhában a fi úk 
és lányok. Igaz volt és hiteles a kevés mozgás-
sal komponált koreográfi a. A közönségként 
ott lévő diáktársak együtt lélegeztek a szerep-
lőkkel és a végén szabad-erős tapssal együtt 
voltak a gyászban. Lehetne vitatni általában, 
hogy a gyásznál van e helye a tapsnak. Itt most 

helye volt, mert nem produkciót tapsoltak egy 
rendezvényen, hanem ez egy közös cselekvés 
megtestesülését jelentette. Ilyenkor hiszem, 
hogy van remény, hogy ünnepeinkkel túllépünk 
a protokolláris, kötelező jellegű eseményeken. 
Legyenek további hasonló közös emlékezések, 
és akkor lesz ÜNNEP a világon. Lépje meg ezt 
a szintet további kis és nagy közösség. Nem 
volt negyed óra az esemény és ismét igazolta az 
elvet, hogy a „Kevesebb több! „ Nem a meny-
nyiség jutatott el bennünket az ÜNNEPHEZ, 
hanem a minőség. Október 6-án a gyászlobo-
gókat is ki kellett volna tenni a város közintéz-
ményeire. Nem láttam egyet sem, pedig fontos, 
hogy emiatt is megkérdeznék egymást az em-
berek. Mit, kit gyászolunk? Mert nagyon kezd-
jük feledni a múltunkat. Ne merüljön feledésbe 
az aradi tizenhárom, ezért most tették a diákok, 
amit kellett. Lehet így is. A szülök nézzék meg 
a gyermekeiket ezeken az ÜNNEPEKen, mert 
egymást erősíthetik, amivel az iskola és a szü-
lőtársak közössége erősödik, ez tovább hat a 
városra, a város a térségre, a térség az ország-
ra… és így leszünk együtt a Haza.

A jövőnk alakításához tudni és érezni kell 
a bennünk élő ősöket. „Szent őseink nyomá-
ban…

rege

Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Vasvár Város Önkormányzata Képviselő-testü-
lete csatlakozott a Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat 2018. évi fordulójához. A pályázati 
kiírások megtekinthetők a város honlapján (www.vasvar.hu). A pályázatok beadási határ-
ideje 2017. november 7. Érdeklődni a Polgármesteri Hivatalban az 572-037-es telefon-
számon lehet.                 Vasvár Város Önkormányzata
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A vasvári fiatalok és a pesti srácok
Az 1956-os forradalom és szabadságharc hőseire emlékeztek a vasvári

Kardos László Általános Iskolában
A rendhagyó történelemórának is te-

kinthető rendezvényen – amely Szalainé 
Kiss Viktória, Szakályné Pados Edit koor-
dinálásával és Dienes Zoltán technikai köz-
reműködésével valósult meg – a 7. A és B 
osztályos tanulók zenés-fi lmes programmal 
elevenítették fel a forradalom kitörésének 
okait, idézték a jelenkor ítélőszéke elé a 
gyilkos diktatúra vezetőit, a függetlenségért 
folytatott küzdelem elárulóit.

Az általuk megelevenített ÁVH-s ki-
hallgatás ízelítőt adott a kommunista rend-
szer velejéről, amely az évezredes értékek 
megsemmisítését tűzte ki célul közösségi és 
egyéni szinten is. A nemzeti öntudat megsem-
misítésére, az emberi szabadság és méltóság 
összetörésére törekedett, s mindemellett ge-
nerációk munkájának gyümölcsét vette el. A 
vetítőn pergő képeken pedig – s remélhetően 
a jelenlévők szíveiben – ismét életre keltek a 
pesti srácok. A szemükben égő tűz, szabad-
ság- és hazaszeretet, a tekintetükből sugárzó 
hősies elszántság ma is hat, s példát ad a je-
lenkor nemzedékének. Három tanuló, név sze-
rint Kulcsár Kamilla (7. B), Szabó Natália (8. 
B) és Berta Dániel (8. A) papírból hajtogatott 
tankokkal illusztrálta, milyen nyelven is be-
széltek a szabadságharc leverői, a megszálló 
szovjetek.

– Ahol magyarok élnek a Kárpát-meden-
cében, ezekben a napokban koszorút helyez-
nek el az 1956-os emlékműveknél, gyertyák 
és mécsesek gyúlnak, virág kerül a mártírok 
sírjára – szólt a tanulókhoz Sejberné Szabó 
Marianna, az intézmény igazgatója. – Vas 
vármegye ősi székhelye, Vasvár városa sem 
feledkezik meg elődeinkről, hőseinkről. Arra 
bíztatok mindenkit, hogy családjával együtt 
vegyenek részt nemzeti ünnepeink, így októ-

ber 23-a alkalmából tartott rendezvényeken, 
hiszen múlt nélkül nincs jövő.

Az igazgató arra kérte a fi atalokat, bártan 
forduljanak szüleikhez, nagyszüleikhez, hogy 
miért is volt fontos 1956 fi ataljainak a szabad-
ság, miért is fogtak fegyvert a pesti srácok.

Az intézmény növendékei az idősek ottho-
nában is előadták ünnepi műsorukat.

Tóth Viktor

Séta hulló levelek között
Odafent nyilván megsejtettek 

valamit, s intézkedtek. Az ég-
boltról pedig lassan eltünedeztek 
a felhők – nyilván sürgős dolguk 
támadt valahol –, a teret pedig szé-
pen kitöltötte a Nap soha el nem 
múló, legfeljebb néha rejtőzködő 
fénye. A gyerekek legnagyobb 
örömére visszatért az, amitől az át-
lagember néha a vénasszonyokat, 
máskor az indiánokat szokta em-
legetni. Előbbiek ennek hallatán 
persze eldobják a sértődékenység 
látszatát, míg az utóbbiak … talán 
nem is hallottak róla sohasem.

A nyár tehát visszafordult 
hosszú, távolodó útjáról. Megér-
tette, még nincs itt az ideje, hogy 
magára hagyja az őszt, árván, hidegen. Talán 
még egyszer látni akarta a vasvári iskoláso-
kat. Az elsősöket, másodikosokat, harmadi-
kosokat és negyedikeseket, amint túracipőt 
húzva „számolni kezdték” a tíz és száz méte-
reket. A gyerekeket persze a legkevésbé sem 
érdekelte a megtett táv nagysága. Sokkal in-
kább lekötötték fi gyelmüket a Csónakázó tó 
víztükrén táncoló vízipókok (csodapókok!), a 
nádszéleken „kiránduló” halrajok, akik nyil-

ván a halak iskolájának növendékei. Öröm-
mel üdvözölte a túrázókat egy-két horgászó 
nagyapa is, cseppet sem bosszankodva, hogy 
a gyerekzsivaj talán megzavarja a nagypapa 
korú pontyokat, amúrokat a csendet követelő 
táplálékkeresésben.

A nebulók – a tanítók szigorú felügyelete 
alatt – innen a Szentkút felé indultak tovább, 
hogy a forrás sokak szerint gyógyhatású vizé-
vel csillapítsák szomjukat. Közben pedig ver-

senyeztek, ki gyűjt több és szebb 
falevelet, amelyekre rá van írva a 
tavasz minden üdve, bája, a nyár 
gazdagsága. A fák zacskókba ke-
rülő termése pedig azt üzente gyűj-
tőjének: megérte. Megérte jónak, 
őszintének, igaznak lenni, megérte 
elsajátítani az ősök tudományát… 
Ez az élet örök körforgása.

A nagyszínpadhoz érve két 
dolog derült ki. Az egyik, hogy 
az iskola pedagógusai egy játékot 
eszeltek ki a gyerekek számára, a 
másik, hogy az ajándékok előké-
szítésénél nem csak a győztesekre 
gondoltak. A legnagyobb izgalmat 
persze a természet meglepetése 
jelentette egy sikló formájában. A 

pici állat egy hatalmas tölgy tövében „vette le 
túracipőjét”, hogy a tanulóknak előadást tart-
son a természet szépségéről, sérülékenységé-
ről. Dolga végeztével pedig néhány levél alá 
bújva jelezte, most már pihenni vágyik.

Példáját követték a gyerekek is, akiknek 
hazatérve volt miről mesélniük.

(S míg el nem feledem: köszönet érte az 
Égieknek!)

T. V.
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Az Európai 
Diáksport Napja
A vasvári iskolában már hagyomány, hogy 

ezen a napon az iskola apraja, nagyja sportci-
pőt húz és gyülekeznek az iskola bejáratánál 
az tanulók és tanárok. Először az alsó tagoza-
tosok, majd azt követően a felső tagozatosok 
futják le a megfelelő távot. Idén ez 2017 m 
volt. Az Örökös ökoiskola tanárai fontosnak 
tartják a környezet-, a természetvédelem, a 
fenntarthatóság mellett az egészségvédelmét 
is. E tevékenységgel is felhívják a diákság fi -
gyelmét erre.

Tóth Viktor

A Magyar 
Népmese Napja 

iskolánkban
Őseinktől kincsekkel teli tarisznyát kaptunk 

örökségbe, de mintha egyre gyakrabban tétlenül 
néznénk ennek háttérbe szorulását, elfelejtését. 
Vegyük birtokba, ismerjük meg, fényesítsük újra 
és adjuk tovább az eleinktők kapott, élethosszig 
érvényes, értékes, unokáink számára is feltétle-
nül megőrzendő, mesebeli kincseket!

Magyar Olvasótársaság
A népmese napját első ízben 2005. szept-

ember 30-án rendezték meg. A nap célja, hogy 
a könyvtárosok, az óvónők, a pedagógusok és 
a mesével foglalkozó szakemberek, valamint a 
meseszerető gyerekek és felnőttek ezen a napon 
megkülönböztetett tisztelettel forduljanak mind 
a magyar, mind más népek meséi felé.

Szeptember 30-án, Benedek Elek születés-
napján ünnepeljük a Magyar Mese Napját.

Iskolánkban több éven át témahetet szer-
veztünk ebből az alkalomból. Idén is megemlé-
keztünk e jeles napról. Az alsós napközisek két 
népmesét tekintettek meg Plótár Edina könyvtá-
ros-tanár szervezésében az iskolai könyvtárban. 
Az 1. és 2. csoport „A pulikutya” című mesét, 
míg a nagyobbak „A rókaszemű menyecskét”. A 
vetítést beszélgetés követett, majd pedig illuszt-
rációkat is készítettek a kisdiákok.

Állatsimogató a suliban
Bár kétségtelen, hogy a vasvári Kardos Lász-

ló Általános Iskola – az ökoiskola státuszához 
méltón – a hétköznapokban is kiemelt fi gyelmet 
szentel arra, hogy az itt nevelkedett gyerekek 
tisztában legyenek a felelős állattartás mibenlé-
tével, az ünnep mégis mindennek a megkoroná-
zása. Október 4-e, az állatok világnapja ugyanis 
nem csak arról szól, hogyan etetjük házi kedven-
ceinket, hanem a szeretetről, az odafi gyelésről, a 
gondoskodásról – vagy például a simogatásról is.

– A tanórák közti szünetben állatokkal kap-
csolatos képeket, illetve megszívelendő gondola-
tokat vetítettünk a tanulóknak – mondja Németh 
Éva ökoiskola-felelős. – Ez már csak azért is 
fontos, mert egy társadalom megítélése bizony 
attól is függ, hogy tagjai hogyan bánnak az ál-
latokkal. A jó példa ugyanis nevel, s mi erre he-
lyezzük a hangsúlyt. A gyerekek nagyon örültek 
a bemutatónak, ami az állatok iránti szeretetüket 
jelzi. A fő attrakcióra délután került sor, amikor 
is a tanulók behozhatták házi kedvenceiket, tár-
saik pedig megszeretgethették őket.

Az állatsimogató tekintetében különösen 
az 5. osztályosok tettek ki magukért. Riegler-
Marton René, Kulcsár Kamilla (7. A) és Kónya 
Enikő (5. A) a kutyusát, Pölöskei Marcell (5. A) 

a hörcsögét, Takács Dorina (3. A) és Mészáros 
Levente (5. A) a tengerimalacát, Balogh Boglár-
ka (5. A) a cicáját, Vincze Lujza (5. A) a díszha-
lait, a már említett Kónya Enikő a teknősbékáját, 
Török Boldizsár pedig egy általa fogott törpehar-
csát hozott el a bemutatóra. Ahol – és ez fontos! 
– nem csak az derült ki, kinek milyen kedvence 
van, hanem az is, ki milyet szeretne.

A felelős állattartásra való nevelésnek a 
Sejberné Szabó Mariann vezette intézményben 
komoly hagyományai vannak. A korábbi évek-
ben tematikus hetet szerveztek, szakember köz-
reműködésével ismertették az ide vonatkozó jog-
szabályi kereteket, vagy például madáretetőket 
készítettek. Ezek téli „üzemeltetéséhez” vasvári 
vállalkozók biztosították a szükséges eledelt. 
Szombathelyi, zalaegerszegi és gencsapáti men-
helyeknek gyűjtöttek szárazeledelt vagy pénzt. 
Tavaly a szombathelyi Fekete István Állatotthont 
támogatták. A gyerekekre pedig tényleg jellemző 
a segítőkészség, az állatok iránti érzékenység, s 
nem csupán az ünnepeken, hanem a hétköznapo-
kon is. Megesett, hogy a tanulók jelezték kóbor 
kutya jelenlétét, az állat végül megfelelő men-
helyre került.

Tóth Viktor

A Kézmosás világnapja
Melyik az a testrészünk, amelyet a nap során 

a legtöbbet használunk? A kezünk. Vajon elég 
gondot fordítunk arra, hogy tisztán tartsuk? És 
ha igen, megfelelően tesszük ezt? A vasvári is-
kolások ezeket a témákat beszélték meg egyik 
délután a Kézmosás Világnapja alkalmából. A he-
lyes kézmosás lépéseit gyakorolták Németh Éva 
tanítónővel, ÖKO iskolai felelőssel, felsorolták 
mikor mosnak kezet. Megtudták, hogy kézmo-
sással számos fertőzés terjedését előzhetjük meg. 
Érdeklődéssel fi gyelték azt a szemléltetést, amely 

bemutatta, hogy a tüsszentés milyen messzire me-
het, ha sem zsebkendőt, sem a kezünket nem hasz-
náljuk. A tüsszentő padon le is mérték a fl akonból 
kispriccelt ételfestékes víz hosszának útját. Egy 
kicsit talán meg is döbbentek ezen és belátták a 
zsebkendőhasználat fontosságát. De bizonyára az 
is még jobban tudatosult bennük, mennyire fontos 
az alapos, szappannal történő gyakori kézmosás. 
„Mosd meg a kezedet, mielőtt eszel! Szappannal 
és vízzel tiszta lesz kezed!” – énekelték zárásként, 
s reméljük teszik is nap mint nap.

Örök zene – világnapon innen és túl
Victor Hugo-t idézve „a zene kifejezi mindazt, 

ami szavakkal elmondhatatlan, mégsem maradhat 
kimondatlanul.” S hogy ne is maradjon, arról a 
mások mellett a vasvári Kardos László Általános 
Iskola gondoskodott, amelyben idén is közös mu-
zsikálással ünnepelték a zene világnapját.

A zene a magyar kultúra elválaszthatatlan 
része, meghatározó szegmense, hangsúlyozta 
az esemény apropóján Sejberné Szabó Mariann 
igazgató. Nem véletlen, hogy kiemelt fi gyelmet 
kap az oktatásban is.

– Nagyon fontos, hogy mindannyian minél 
többet énekeljetek világnapon innen és túl, hiszen 
a zene boldogságot hoz az ember számára (ahogy 
ezt a Muzsikás együttes vezetője Sipos Mihály is 
mindig mondja) – hangsúlyozta a tanulókhoz inté-
zett felszólalásában az intézmény vezetője.

A zene világnapja Szalainé Kiss Viktória ta-
nár aprólékos szervező- és felkészítő munkája 
révén egy kicsit átírta az aznapi órarendet. Ám 

mindez nem ment az oktatás rovására, sőt: vál-
tozatosabbá és varázslatosabbá tette a napot. A 
felső tagozatos osztályok mindegyike egy álta-
luk választott dallal képviselte magát. A felütést 
az 5. B-sek adták az Érik a szőlő című népdal 
előadásával. Őket követték az 5. A-sok, akiktől 
megtudhattuk, hogy milyen Jó nekünk (Ocho 
Macho). A 6. a-sok Szabyest: Szakadékok közt 
című dalát énekelték, míg a 6. B-sek az iskolai 
Mindennapokról szólaltattak meg egy dalpa-
ródiát. A 7. A-sok segítségével Afrikába (KFT) 
utazhattunk, a 7. B-sek Özönvizet (Pápai Joci) 
„zúdítottak” ránk. A 8. B-sekkel már újra Közeli 
helyeken jártunk, persze nem b(B)ikiniben! Az 
osztályprodukciókat a 8. A-sok dala zárta; Máté 
Péter Zene nélkül mit érek én? című slágerét már 
együtt harsogta az iskola apraja-nagyja.

Az énekkarosok a Valahol Európában című 
musical A zene az kell című dalát adták elő. Jól 
mutatja a gyerekek zene iránti szeretetét, hogy 

a produkcióban a kóristák mellett közel félszáz 
gyerek önszántából részt vett. A legkisebbek is 
megmutatták tehetségüket: Tavasz Panna (4. B) 
fuvolajátékával örvendeztetett meg bennünket, 
az 1. A osztályosok pedig saját készítésű dobok-
kal kísérték éneküket. Produkciójukat osztályfő-
nökükkel, Szakály Mónika tanítónővel adták elő. 
A közös éneklést, muzsikálást követően Deák 
Kristóf Mindenki című rövidfi lmjét tekintették 
meg a diákok.

Az ünneplés a fi lm utáni beszélgetéssel ért 
véget. Az udvari szünetben jó volt hallani a fu-
rulyaszót, a dalokat dúdolgató diákokat, látni a 
felderült arcokat…

Tóth Viktor
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Megyei és városi elismerések
Vasvár Város Önkormányzata Képvise-

lő-testülete minden évben, az október 23-
ai ünnepségen kitüntetéseket adományoz 
azoknak a személyeknek, közösségeknek, 
akik a város fejlesztésében, gazdasági, tu-
dományos, művészeti, kulturális életében, 
vagy egyéb területen a közösség javára 
kifejtett eredményes tevékenységükkel a 
várost tiszteletre méltóan szolgálják, vagy 
szolgálták. Az elismeréssel járó oklevelet, 
emlékplakettet, ajándéktárgyat idén is Tóth 
Balázs, Vasvár város polgármestere adta át 
a kitüntetetteknek. A polgármester nem 
feledkezett meg a megyei kitüntetettekről 
sem, így őket is a színpadra szólította.

A Vas Megyei Közgyűlés október 23-a 
alkalmából „JURISICS MIKLÓS Díj”-at 
adott Dr. Házi Béla rendőr ezredesnek, a 
Vasvári Rendőrkapitányság vezetőjének. 
Megyei elismerésben, „FAZAKAS PÉTER 
DÍJ”-ban részesült Dr. Zágorhidi Czigány 
Balázs, a Vasvári Helytörténeti Múzeum 
igazgatója. Tóth Balázs polgármester szívből 
gratulált nekik a városi ünnepségen.

Vasvár Város Önkormányzata a város fej-
lesztésében, gazdasági, tudományos, művé-
szeti, kulturális életében vagy egyéb területen 
a közösség javára kifejtett eredményes tevé-
kenység elismeréseként „Vasvár Városért” 
érdemérmet adományoz. Ez év szeptembe-
ri ülésén a képviselő-testület úgy határozott, 
hogy Takács Géza vállalkozót „Vasvár Vá-
rosért” érdeméremmel tünteti ki.

Takács Géza évtizedek óta végez vállal-
kozói tevékenységet Vasváron. Középfokú 
tanulmányait a Rába Magyar Vagon- és Gép-
gyár emelt szintű szakiskolájában végezte, s 
az érettségi után a cég győri gyáregységében 
helyezkedett el. Szakmai ismereteit 1984-ben 
ipari szigeteléstechnikai képzésben egészítette 
ki. 1988-ban Budapesten az új szakterületből 
vizsgát is tett, s ez évtől 1995-ig ausztriai 
munkahelyen szerzett tapasztalatokat. Vasvári 
vállalkozását is ennek a fellendülő iparágnak 
a területén indította meg. Azóta jelentős cégek 
alvállalkozójaként akár tengerentúli beruhá-
zásokban is részt vesznek munkatársaival. 
Például Afrikában vagy a Fülöp-szigeteken, 
megküzdve a helyi természeti adottságokkal 
és társadalmi viszonyokkal. Szaktudásuk foly-
tán egy jelentős hazai szabadalom részfelada-
taiban is közreműködtek. Gazdasági sikereit 
mindig összekötötte sportszeretetével, ennek 
is köszönhetően lendült fel a vasvári női ké-
zilabda sport, melyhez a szponzorszervezése-
ken túl saját anyagi támogatással is jelentősen 
hozzájárult. Mindannyian emlékezünk az NB 
I/B-s Vasvár felejthetetlen mérkőzéseire. A 
most újraindult megyei női kézilabda csapat 
támogatói közt is ott találjuk. Emellett elkö-
telezett segítője minden társadalmi megmoz-
dulásnak, iskolai fejlesztésnek, s akár ipari 
felszereléseit is szívesen bocsájtja a köz szol-
gálatára.

A testület döntése alapján „A Városfejlesz-
tésért” elnevezésű gazdaságfejlesztési díjat 
a Polgár Lakatos és Gumiipari Kft. kapta.

A vállalkozás 1981 óta működik, 100%-
ban családi tulajdonban. Az autóipar részére 
állít elő gumi és fém alkatrészeket. Gyárta-
nak személy- és tehergépjárművekhez tömítő 
készletet, gumiharangot, gumibakot, gázipari 
berendezések részére gumi elemeket, memb-
ránokat, fém-gumi kötésű alkatrészeket. Ter-
mékeik között szerepelnek épületszerkezeti 
és autóipari elemek szállítását segítő szállító 
kalodák, mint például AUDI motorszállító 
paletta.

A vállalkozás legfontosabb tevékenysége 
a vezetőülések gyártása. Több mint 25 éves 
tapasztalat, tudás halmozódott fel ezen a terü-
leten, melynek köszönhetően saját fejlesztésű, 
saját név alatt előállított vezetőüléseket gyár-
tanak a vasúti közlekedés részére. Innovációs 
tevékenységüknek köszönhetően 6 éve kizáró-
lagos beszállítói a MÁV Zrt-nek és a GYSEV 
Zrt-nek. A több évtizedes precíz, megbízható 
munka és a folyamatos saját fejlesztések ered-
ményeként a cég bátran vállalja a világpiaci 
megmérettetést, ezért leányvállalatot alapítot-
tak már Amerikában is. A Polgár Lakatos és 
Gumiipari Kft. azon kevés cég közé tartozik 
vasváron, amely Vasvári székhellyel, vasvári 
tulajdonosi körrel, saját termékkel tud a multi-
nacionális cégek között eredményes lenni.

Tóth Balázs polgármestertől „A Városfej-
lesztésért” díjjal járó oklevelet és a vasrózsa 
emléktárgyat Polgár Gábor ügyvezető igazga-
tó veszi át.

A város évről évre a „Közszolgálatért 
Alapított Barabás István Díjat” adományoz 
azoknak a személyeknek, közösségeknek és 
csoportoknak, akik a város közoktatásáért 
vagy közművelődéséért, sportéletéért, egész-
ségügyéért, szociális munkájáért, közigazgatá-
sáért, vagyonvédelméért kiemelkedő munkát 
végeztek, vagy más tevékenységükkel közmeg-
becsülést szereztek, segítve ezzel a város egyes 
területeinek fejlődését, szakmai munkájukkal 
kiérdemesültek az elismerésre, továbbá maga-
tartásuk és életvitelük példamutató.

Ezt a díjat Szakács Jenőné nyugalmazott 
pedagógus, Kovács Ildikó Katalin irodai asz-
szisztens, Borbás Imre Mihály nyugalmazott 
kőműves, Hideg István nyugalmazott bádo-
gos mester, Kovács László István nyugalma-
zott műkőkészítő mester, Somogyi Imre nyu-
galmazott bádogos mester vehette át.

Szakács Jenőné Rózsi néni szemenyei 
háromgyermekes földműves családban szü-
letett 1927-ben. Édesapja a gazdálkodás 
mellett a falu utolsó bírójaként is dolgozott. 
Alapiskoláját szülőfalujában, a polgári is-
kolát Jánosházán magántanulóként végezte. 
Szlávik János tanítója bíztatására iratkozott 
a Soproni Tanítóképzőbe. Az intézményben a 
képzés elején még az „irgalmas nővérek” is 

tanították. Diplomáját 1949-ben kapta meg. 
Budapesten tanítóként kezdte a pedagógusi 
pályát, emellett 1953-ban az Apáczai Csere 
János Főiskolán megszerezte a matematika-
fi zika szaktanári oklevelet. Vasvárra költöz-
tek, s 1954 őszétől lett a Vasvári Általános 
Iskola tantestületének tanára, így több évti-
zedig tanította a matematika és fi zika tantár-
gyakat, s bizony nem egy család több gene-
rációjának is. A jelen lévő ünneplők között 
is felleli az egykori tanítványi arcokat, akik 
közül bizonyára sokan szívesen emlékeznek 
vissza az általános iskolai évekre és benne 
egykori tanárukra, Rózsi nénire. Ezek a tan-
tárgyak a mai napig kevés diáknak tartoznak 
a kedvencei közé. Lelkes segítőkész tanár-
ként ő arra törekedett, hogy megszeretesse a 
matematikát és a fi zikát. Szakmai munkáját 
dicsérte tanítványai helytállása úgy az ipari 
iskolákban, mint a gimnáziumokban.

Rózsi néni szívesen foglalkozott peda-
gógus jelöltekkel, akik a vasvári iskolában 
töltötték szakmai gyakorlatukat. Hálásak 
neki, hogy mentori munkájával kiegészítette, 
gazdagította módszertani kultúrájukat. Nagy 
érdeme, hogy a szaktárgyak módszertana 
mellett bevezette őket az oly szerteágazó, 
felelősséggel járó osztályfőnöki munkába 
is. Szaktanárként, osztályfőnökként mindig 
a tanítvány volt az első helyen. Kiemelt fi -
gyelemmel követte és segítette a hátrányos 
helyzetű tanulók előmenetelét. Irányt muta-
tott, tanácsaival segítette a gyermekek pálya-
választását, véleményét tisztelték, meghall-
gatták a szülők. 1985-ben vonult nyugdíjba. 
Nyugdíjas éveiben is a pedagógusi hivatás-
nak szentelte életét, korrepetálásokkal, vizs-
gákra való felkészítésekkel segítette a felnö-
vekvő generációkat.

Házasságából két gyermek született, fi a 
erdőmérnök, leánya tanítónő, 5 unokája, egy 
dédunokája van. Mindannyian, de a kis déd-
unoka különösképpen bearanyozzák kertész-
kedéssel, pihenéssel zajló hétköznapjait.

Rózsi néni élvezi a volt tanítványok, a szü-
lők, az egykori kollégák szeretetét.

Az élet alaposságát és következetességét 
visszaigazolta, követendő példát adott önzet-
len emberségből, másokra való odafi gyelés-
ből, őszinteségből és becsületességből.

A mai napig is városunk köztiszteletnek 
örvendő polgára.

Kovács Ildikó Katalin vasvári kétgyer-
mekes családban született. Az általános és 
középiskolát is városunkban végezte. Hosszú 
évek, évtizedek óta példaértékű lelkesedéssel 
és odaadással, önzetlenül dolgozik nagyon 
sok olyan rendezvényen, melyet civil szer-
vezetek hívtak életre, de a város intézményei 
és önkormányzata kulturális programjainak 
lebonyolításában is jelentős szerepet vállal. 
Segíti önkéntes munkájával a Rétes Fesztivált, 
közönségszervezésével, plakátolásával, je-
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gyek értékesítésével a ComMedias Egyesület 
és az Önkéntes Tűzoltó és Polgárőr Egyesület 
rendezvényeit. Egyik megálmodója és főszer-
vezője a városi bababörzének is.

A város önkormányzata és a civil szere-
zetek összefogásával megvalósuló adventi 
vasárnapok szeretetvendégségeinek aktív 
segítője. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
vasvári csoportjának önkéntese, de a városi 
civil szervezetek vezetőivel, tagjaival kiala-
kított kiváló emberi kapcsolatai révén a köz-
élet minden területén számíthatnak önzetlen 
segítségére.

Az idei évben megszervezte Szakács Jenő-
né Rózsi néni 90. születésnapját is. Munkája 
mindig is Vasvárhoz kötötte, sok évig közal-
kalmazottként, majd a vállalkozói világban, 
most a szociális ágazatban irodai asszisztens-
ként dolgozik. Segíti a rászorulókat hivatalos 
ügyeik intézésében, közreműködik adomá-
nyok gyűjtésében, s azok legrászorultabbak-
hoz történő eljuttatásában.

Elkötelezett támogatója, segítője, több ízben 
elindítója minden közösséget szolgáló kezde-
ményezésnek, szóljon az bármely korosztály-
nak. Önzetlen segítőkészsége példaként szol-
gálhat a felnövekvő fi atal nemzedéknek.

Borbás Imre Mihály 1937-ben született 
Vasváron, hétgyermekes kisbirtokos csa-
ládban. Legkisebb gyermekként alapiskolái 
elvégzése után a gazdaságban maradt szülei 

fő segítőjeként. A Rákosi-rendszer túlka-
pásai – bár Vasváron a helyi tanácsvezetés 
mérséklő szerepének köszönhetően kevésbé 
érvényesültek -, mély ellenszenvet váltottak 
ki benne. Az 1956-os vasvári események 
fősodrába került: részt vett a személyi kul-
tusz helyi jelképeinek megsemmisítésében, 
a pénzügyőrök lefegyverzésében. A vasvári 
események köztudottan vértelenek maradtak, 
így az épp hogy húsz éves Imrét 1957-ben 
egy év börtönre ítélték. A családi gazdaságba 
való visszatérte után 1960-ban aztán bekö-
vetkezett a szocialista termelőszövetkezetbe 

való bekényszerítés. Ekkor került Szabó Ist-
ván kőműves mester mellé tanulónak. Vele 
sok házat építettek fel a környékbeli falvak-
ban. 1965-ben szabadult fel, ezután a vasvári 
sajtüzem keretei közt a tejipari régió építési 
feladataiban vett részt. Később, az elvégzett 
fűtőtanfolyam adta szakmában szombathelyi 
cégeknél dolgozott, de több ízben is vissza-
tért eredeti szakmájához, mint önálló kisipa-
ros. Házasságából két gyermek született, fi a 
édesapja szakmáját folytatta, vele 1992-től 
5 évig közös németországi munkában vettek 
részt. 1997-es nyugdíjazása óta is folyama-
tosan dolgozik. Vasváron – sok más mun-
kája mellett – több műemlék-jellegű épület 
minőségi felújítását is elvégezte. Legutóbbi 
mestermunkája a nagymákfaiak közösségi 
kemencéjének megépítése volt.

Hideg István 1940-ben született Vasváron, 
két elvesztett gyermek után. Édesapja kútásó, 
később főzde vezető volt, de a család földmű-
veléssel is foglalkozott. Az általános iskola el-
végzése után az erdőn dolgozott. 1955-ben ke-
rült Barbalics János bádogos mellé tanulónak. 
Harmadik évét már Szombathelyen fejezte be. 
Ezután egy budapesti bádogos cégnél, majd 
Szombathelyen és Zalaegerszegen dolgozott. 
Két év katonaság után 1967-ben Szombat-
helyen helyezkedett el a TANÉP vállalatnál. 
Átszervezések után a GELKA állományába 
került, az ott újdonságként induló neonrek-

lám üzembe. Az egész Dunántúlon, illetve 
az alföldi nagyvárosokban végezték ezen mi-
nőségi termékek készítését, felszerelését és 
karbantartását. 1975-ben kötött házasságából 
két gyermek született. 1984-ben mestervizs-
gázott, ezután 5 évig ipari tanulók oktatását is 
végezte. A rendszerváltáskor kedvezőtlen fel-
tételekkel előnyugdíjba kényszerült. A közben 
magánkézbe került neonreklám-gyártásban, 
mint bedolgozó vett részt. A vasvári Horgász 
Egyesületnek több mint 60 éve tagja, ennek 
kapcsán sok önkéntes feladatot vállalt, akár 
a Szajki-tavaknál, akár a vasvári csónakázó-
tónál. Az egyesületi vezetőségnek 30 éve tag-
ja, a hozzájuk kötődő városi rendezvényeken 
állandóan szerepet vállal. Bejáró dolgozóként 
és nyugdíjasként is sok társadalmi munkában 
kamatoztatta szaktudását Vasváron.

A megyei és városi díjazottak balról jobbra: Dr. Zágorhidi Czigány Balázs, Dr. Házi Béla, Somogyi Imre, Kovács László István, Hideg István,
Tóth Balázs polgármester, Borbás Imre Mihály, Kovács Ildikó Katalin, Szakács Jenőné, Polgár Gábor, Takács Géza

(Folytatás a következő oldalon)
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A középiskola hírei
Megújul a tornaterem

Október első hetében elkezdődött a középiskola tornatermének fel-
újítása. A projekt keretében megvalósul a tetőszerkezet szigetelése, va-
lamint a padlózat teljes cseréje. A parketta alatt az elmúlt évtizedekben 
megsüllyedt betonalapot kijavították, így a vadonatúj sportpadló már 
a szigetelt és teljesen vízszintes aljzatra kerül. A padlót külön rende-
lésre kell legyártani, így annak megérkezéséig a Vasvári Önkormány-
zat segítségével megtörténik a tornaterem kifestése is. A tervek szerint 
pár héten belül már birtokba vehetik a diákok a megújult tornateremet. 
Természetesen szívesen biztosítjuk továbbra is a sportolás lehetőségét 
egyesületeknek, baráti társaságoknak is. A felújítás költségét a Szom-
bathelyi Szolgáltatási Szakképzési Centrum pályázatban elnyert ösz-
szegből biztosítja.

Beiskolázás

Kedves 8. osztályosok! Szeretettel várunk benneteket szüleitekkel 
együtt 2017. november 28-án az iskolai nyílt napon. Reggel 8 órától 
mindannyian megismerkedhettek iskolánkkal, az induló szakgim-
náziumi és szakközépiskolai képzésekkel. Betekinthettek az iskola 
mindennapjaiba, megismerkedhettek az iskola tanáraival, a tantermek 
felszereltségével, az oktatásban használt eszközökkel. Valódi képet for-
málhattok a vasvári középiskoláról.

Színházi bérletsorozat 
ajánló

„Böbe” érkezik a vasvári világot
jelentő deszkákra

Cseke Katinka, a Jóban Rosszban sorozat népszerű Böbéje ala-
kítja majd Agnesét, a panziótulajdonost a vasvári színházbérlet 
sorozat november 19-i, vasárnapi zenés komédiájában. Az este 7 
órától kezdődő Anconai szerelmesek című darabot a Kalocsai Színház 
hozza el a Nagy Gáspár Kulturális Központba. A nézőket a gyönyörű 
Anconába hívja a társulat. Itt történnek majd a komédiába illő esemé-
nyek a jómódú kereskedő, a dadogós leánya, egy vándormuzsikus, pan-
ziótulajdonos és a város más illusztris lakóinak főszereplésével. A da-
rabban szerelmi szálak szövődnek és bonyolódnak majd – ahogyan az 
egy vérbeli olasz komédiához illik. Cseke Katinka mellett Magyar At-
tila, Várkonyi Andrea, Kecskeméti Róbert, Kovács Lotti, Kiss Tünde, 
Cservenák Vilmos, Arany Tamás, Mádi Piroska, Cseke Katinka, Köllő 
Babett, Boronyák Gergely és Fekete István komédiázik majd Kocsonya 
Gábor díszleteiben, Dobos Judit jelmezeiben, Klingler Kata koreográfi -
ájával, Dobos Judit rendezésében Vasváron.

„Tűzzel játszunk!” – A Főnix színház Federico Garcia Lorca 
műve nyomán mutatja be a Bernarda Late Night Show című da-
rabját, tragédia dallal és fl itterrel alcímmel. A színházbérlet soro-
zat idei utolsó előadása december 9-én, szombaton este 7 órakor 
kezdődik. „Abban bízom, hogy ez az előadás azoknak is fog tudni bő-
ven újat mutatni, akik már úgy ismerik Lorcának ezt a művét, mint a 
tenyerüket. A Főnix Színház új bemutatójában lesz valami lírai, ami 
nagyban köszönhető a szerző gyönyörű képeinek, a Lorcára jellemző 
egyedi hangzásvilágnak” – írta előzetesében Baku György, a darab 
rendezője. A vasvári előadásban Árpád Andrea, Makray Gábor, Papp 
István, Zernovácz Erzsébet, Boldizsár Tünde, Hartai Laura, Dankovics 
Noémi, Facskó Marica, Szávai Katalin, Honti Tímea, Boldizsár Tünde 
és Weisz Ildikó játszik majd. A darabot színpadra alkalmazta és rendez-
te Baku György.

Kovács László István 1940-ben született 
Vasváron, kisbirtokos családban. Alapiskolái 
elvégzése után az otthoni segítést alkalmi és 
napszámos munkákkal egészítette ki. A Vas-
vári Építő Szövetkezet 1960-ban alakuló sír-
kő részlegénél, Szili Károly kőfaragó mester 
keze alatt tanulta ki a szakmát, 1973-tól már 
ő lett a részlegvezető. Emberi rátermettségét 
elismerve 1974-ben – párton kívüliként is – a 
szövetkezet elnökhelyettesévé választották. 
A munkaszervezés és a fi zikai munka össze-
forrt életében. Valamennyi jelentős műköves 
munkát ők végezték Vasváron, például Zár-
daépület, lakótömbök, városháza épülete, de 
felújították a szombathelyi Zsidótemető sír-
köveit is.

1978-ban szakmai továbbképzésen vett 
részt, ezzel lehetővé vált a gránitfeldolgozás 
bevezetése is a szövetkezetnél.

Mindeközben a Vasvári Egyházközségi 
Képviselő-testület gondnoki tisztjét is be-
töltötte. Szaktudását itt is kamatoztatta, hisz 
minden építési munkát az ő irányításával vé-
geztek, erre sokszor már csak éjszaka jutott 

idő. Ez irányú tevékenységét 1984-ben a me-
gyéspüspök levélben köszönte meg. 1987-ben 
a templomfelújítás köves szakmunkáit végez-
te, irányította.

A rendszerváltáskor az időközben már 
költségvetési üzemmé alakult munkahelyét 
felszámolták, így magánvállalkozóként foly-
tatta szakmáját, dolgozott a Rendőrkapitány-
ság kialakításán, ő készítette a II. világháborús 
emlékkövet. Továbbra is a lakosság megelé-
gedésére végezte munkáját, 2000-ben vonult 
nyugdíjba, de szaktudására még ma is számít-
hatunk.

Somogyi Imre 1938-ban született Vasvá-
ron háromgyermekes iparos családban. Ta-
nulmányai elvégzése után 1958-ban szabadult 
fel, mint bádogos szakmunkás. Szakmaszerzé-
se mellett a családi hagyományokat folytatva 
rajzkészségét is fejlesztette Szatmári Géza 
művésztanárnál folytatott stúdiumaiban. 1956 
novemberének végén a nyugati rokonság bíz-
tatására távozott volna az országból, de az új-
jáéledő besúgórendszer a határsávban ezt már 
megakadályozta.

Az 1958-60 közötti katonaévek után a 
Szombathelyi Bádogos és Szerelő KTSZ.-nél 
dolgozott. Közben 4 éves esti képzésen önerő-
ből végezte a gépipari technikumot.

1968-tól magániparosként működött. 
1974-ben már a szakma kiváló mestere címet 
szerezte meg.

1977-től 1983-ig a Bábolnai Állami Gaz-
daság vasvári üzemének művezetője lett. Ez 
idő alatt kiváló dolgozó elismerést kapott.

1983-tól újra magán kisiparosként tevé-
kenykedett egészen 1998-as nyugdíjazásáig. 
Minőségi munkái révén az Ipar Ezüstkoszorús 
Mestere lett 1993-ban.

Házasságából két gyermek született. A csa-
lád művészeti hagyományainak folytatódását 
azonban a sors felülírta, ennek egy vörösréz 
kézműves remeke állít emléket.

Szaktudását, formaképző készségét más 
különleges vasvári munkálatoknál is kamatoz-
tatta, mint például a Piros kereszt vagy a Szent 
Flórián Szobor. Sokszor végzett szakmunkát 
társadalmi felajánlásból, de önzetlenségére 
a Horgászegyesületben is számíthattak, ahol 
több mint 60 éve tag.

Megyei és városi elismerések
(Folytatás az előző oldalról)
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Gondolatok az első előadásról
Színházi bérletsorozat – Shakespeare: Szentivánéji álom

Vastapssal indult a színházbérleti évad. 
Nem is csoda: a Soltis Színház Szentivánéji 
álom előadásának minden perce tele volt 
színnel, mozgással, hanggal, élettel. Nagyon 
nagy energiák mozdultak meg a társulat 
összjátékának köszönhetően. Ennek szólt a 
vasvári vastaps.

Jól sikerült tehát az évad színházbérlet-
sorozatának felütése. Pedig nem volt könnyű 
előadás. De bebizonyosodott: a színház nyel-
vét jól beszéli és érti a vasvári nagyérdemű.

A bérletlátogató közönség korántsem ho-
mogén. Vannak szépkorúak, nem kis szám-
mal, akik valószínűleg a klasszikus előadások, 
operettek, komédiák szórakoztató világán nőt-
tek fel, szocializálódtak színházi nézőként. A 
középkorúak sem kis számban reprezentáltak, 
akik szintén a klasszikus és nem az absztrakt 
darabokat díjazzák elsősorban. A fi atal felnőtt 
illetve ifjúsági korosztály, generáció is képvi-
selteti magát. Ez a nemzedék azonban az inter-
netes digitális világot élve, a látványos, pörgő, 
impulzusokat adó, nem szokványos üzene-
tekre fogékony, a színházban is. Ezt, az előbb 

jelzett, korántsem homogén nézőkö-
zönséget kellett megfognia, a színház 
világába bevonnia, annak részesévé 
tennie a celldömölki társulatnak. Nem 
kis kihívás volt. A bravúr sikerült. Pe-
dig a kezdet kétesélyes volt. A színházi 
előadást öltözékkel is megtisztelő, a 
napot ünnepnek tekintő nézők valószí-
nűleg nem arra számítottak, hogy nem 
mehetnek be a nézőtérre. Legalábbis 
az első tíz percben nem. Az idősebbek-
nek nem lehetett könnyű a kicsit rájuk 
kényszerített állva várakozás. Az elő-
térben aztán egyszer csak a darab ész-
revétlenül és mégis feltűnően elkezdődött. A 
színészek kiváltak a tömegből. Addig többen 
látszólag a várakozó bérletesek közé tartoztak, 
aztán egyik pillanatról a másikra színészek 
lettek. A Soltis nagyon tudja a színházat. A 
Nagy Gáspár Kulturális Központ előteréből 
pillanatok alatt kétszintes színpadot, színházat 
rajzoltak. A földszinten egy lagzi előkészüle-

teinek részeseivé vált akarva akaratlanul min-
den színházba érkező. A Szentivánéj egyfajta 
prológjaként lassan minden szereplő megmu-
tatta magát, kéznyújtásnyira közönségétől. 
Közben a galériarészt egyfajta más dimenzió-

ként, szintén a színészek foglalták el. Az egyik 
legnagyobb ötlet az álomporszórás volt, ahogy 
abba az épület adottságait bevonták a játszók: 
Az egyik szereplő csillámos, csillogós álom-
porral szórta, fújta be a „földieket”, a földszin-
ten állókat a galériáról. Nem csak a színésze-
ket. A nézőket is. Azt hiszem, innen kezdődött 
el tényleg egyfajta varázslat. Tudniillik, hogy 

mindenki egyet, közöset, közösen álmodott. 
A csaknem kettőszáz néző és a csaknem húsz 
színész. Az est előadását. A csillámpor szórás 
után egy másik, derűs pillanatot okozó perc 
volt, mikor a „soltisosok” egytől egyig beszi-
várogtak a színházterembe. Az ajtókat becsuk-
ták maguk mögött. Aztán egyikük kiszaladt a 
nézőkért, akiket „ kinn felejtettek”. A kijelen-
tés általános derültséget okozott. Ez jelentette 
a zöld utat a terembe lépéshez a látogatók szá-
mára is és valahol ez volt az a pillanat, mikor 
színészek nézőközönségükre, a színházláto-
gatók színészeikre találtak. A két felvonásos 
előadás innentől, kis közjátékokat kivéve a 
klasszikus módon folytatódott: A színpadon a 
színészek, a színtéren a nézők felállásban. A 
Soltis óriási játszóenergiákkal volt jelen vé-
gig a világot jelentő deszkákon: Dinamikus 
dialógusokkal, monológokkal, összjátékkal, 
mozgásszínházi elemekkel, látványötletek-
kel. Tündérdrón érkezett a színpadra, nem 
öncélúan. Élőzenekar adta a zenés elemeket 
az előadáshoz. A fi nom selyem színházi füg-
göny, térelválasztó elem pedig alkalmi mozi-

vászonná vagy inkább árnyjáték lep-
lévé vált egy nem várt pillanatban. A 
darab millió mozaikból állt össze egész 
képpé. De ez csak a nézői befogadás, 
az intellektus munkájával történhetett 
meg. Egyébként nem működött volna 
a rész egésszé tétele. Előadó és befo-
gadó összmunkájából történhetett csak 
meg. Közösen a néző és színész készí-
tette el Vasvár Szentivánéji álmát ok-
tóber 21-én. A színház jól tudta ezt. Az 
előadás végszava az volt „Szeretünk 
bennetek”. Ezután hívta vissza a vas-
taps négyszer is a társulatot. Jó kezdet. 

Jó felütés, jó energiák. Azt üzenik: Idén szín-
házba menni kimondottan ajánlott. Bérlettel 
és bérlet nélkül, jegyekkel is. Nem késett el 
senki.

Rendezte: Nagy Péter István e.h. Nádasdy 
Ádám fordítása alapján a szövegkönyvet ké-
szítette: Sándor Júlia e. h.

Pogács Mónika – Képek: Büki László
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Szeptemberi testületi ülés
Napirend előtt szó volt a testület lejárt 

határidejű határozatainak végrehajtásairól. 
A tájékoztató szerint Sejber Mihály alpol-
gármester képviselte Vasvárt a testvérváros, 
Cegléd városi rendezvényén, ahol iskolák 
közötti kapcsolatról is szó volt.

Önkormányzat költségvetésének 
módosítása

A változások szükségességét a 2017. év 
során bekövetkező állami támogatások kor-
rekciója, a közfoglalkoztatás, valamint az 
egyes pályázati támogatásokkal kapcsolatos 
kiadási és bevételi tételek költségvetésbe 
való beépülése okozta. A módosítások a tör-
vényi előírásoknak megfelelően történtek.

Tájékoztató az első féléves 
gazdálkodásáról

Az önkormányzat pénzügyi helyzete 
kiegyensúlyozott. Az ülésen elhangzott, 
hogy a ciklikusságnak megfelelő az önkor-
mányzat beruházási tevékenysége. Idén járt 
le a lakástakarékpénztár, amit a csatorna-
rendszer fejlesztésére gyűjtöttek. A hazai 
forrásból kapott 210 milliós támogatásból 
az út- és járdaépítések 25 százaléka eddig 
megvalósult. (Szerk: ez a szeptember végi 
állapot volt). Dr. Pataky Pál tanácsnok jó 
gyakorlatnak tartja, hogy félévkor is átte-
kintik a költségvetést. Ebből kiderült, hogy 
60 százalék a bevételi többlet, 43 százalé-
kos a kiadási oldal, valamint a pénztartalék 
is elegendő.

A szociális és gyermekvédelmi 
ellátásokról szóló önkormányzati 

rendelet módosítása

A változtatás egyik oka, hogy az egye-
dül élő rászorultak esetén az ingyenes tűzifa 
juttatásban részesíthetők körét az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
400 százalékáról 500 százalékára javasolják 
emelni. Ennek indoka, hogy ezáltal a rászo-
rult egyedül élők szélesebb körben kaphat-
nának a juttatásból. Az ülésen Tóth Balázs 

kiemelte, hogy az önkormányzat számára 
120 köbméter anyagot ajánlott fel az er-
dészet a Szentkúton kitermelt fákból. Így 
a város több fát tud kiosztani a rászorulók 
között. A polgármester megkérte a szociá-
lis szervezet vezetőjét, hogy készítsen listát 
ezen rászoruló vasváriakról. A cél, hogy az 
igénylők minél előbb kaphassák meg a fát, 
azaz ne kelljen várniuk januárig. Gergye 
Rezső a szociális bizottság nevében szólalt 
fel, s örömüket tolmácsolta.

Felbontották
a ZALAISPA Nonprofi t Zrt.-vel kötött 

közszolgáltatási szerződést

A képviselők megállapodtak abban, hogy 
a ZALAISPA Zrt.-vel 2014. július elsejétől 
2024. június 30-ig kötött hulladékgazdál-
kodási szerződést megegyezéssel meg-
szüntetik, mivel a szolgáltató engedélyét 
megvonták. Közszolgáltatónak a minden 
tanúsítvánnyal rendelkező STKH Sopron és 
Térsége Környezetvédelmi és Hulladékgaz-
dálkodási Kft.-t jelölték meg. Országosan 
egységes színvonalú hulladékgazdálkodási 
rendszer kialakítása a cél, A változtatások-
ból a lakosság nem érzékel majd semmit 
sem, mivel a hulladékot ezt követően is idő-
ben elszállítják a városból.

Régi önkormányzati
gépkocsi cseréje

A hivatalos feladatok zökkenőmentes 
ellátása érdekében az önkormányzatnak 
üzembiztos gépkocsira van szüksége, így 
lecserélik a város 15 éves Suzuki Liana 
típusú autóját. A bekért ajánlatok közül a 
legkedvezőbbet a vasvári szalon adta, így itt 
vásárolják meg a Suzuki S-Cross SX4 típu-
sú személyautót.

Arany János Tehetséggondozó 
Programban tanuló diák 

ösztöndíjának továbbfolyósítása

Kórházi kezelés miatt kellett évet ismé-
telnie egy tehetséges diáknak, aki a program 

révén havi 5000 forintos juttatásban része-
sült. Az önkormányzat az egészségügyi 
okok miatt kényszerült évismétlés miatt 
meghosszabbítja erre az esztendőre is a diák 
programban való részvételét.

Gesztenyéshegy utca 1. szám alatti 
ingatlan megvásárlása

Az ülésen elhangzott, hogy a Zártkerti 
revitalizációs program részeként szeretnék 
megújítani a Gesztenyés utca 1. számhoz 
tartozó területet, ahol Tündérkeretet való-
sítanának meg. Galambos István tanácsnok 
azt javasolta, hogy a terület közösségi tér 
legyen. Megegyeztek abban, hogy gyümöl-
csöst alakítanak ki az ötmillió forintért meg-
vásárolandó területen, ahol szakmai koordi-
nátor bevonásával végeznék a gyümölcsös 
kialakítását. Tóth Balázs kiemelte, hogy 
már megtalálták azt a helyi kötődésű és arra 
alkalmas fi atalembert, aki motorja lesz en-
nek a programnak. A gyümölcsfák között 
lesz alma, szilva és körte is, amiből lekvárt 
főznek majd, s ezt adják egyebek mellett 
önkormányzati ajándékként is.

Vasvári édesanyák levelükben közölték, 
hogy szeretnék, ha korszerű játszótér lenne 
a belvárosban, mivel hiába készül játszótér 
a kilátónál, minden nap nem tolják fel oda 
a babakocsit. A képviselők a Tretter-kertet 
zárhatósága miatt is jó helyszínnek tartják, 
de műemlékvédelmi környezetben prob-
lémás egy ilyen beruházás megvalósítása, 
ennek ellenére felmérik a lehetőségeket. 
Elsőként a Petőfi  utcai játszóteret korsze-
rűsítik majd új játékokkal, padokkal, s szó 
volt a körbekerítéséről is. Egyetértettek az-
zal is, hogy kánikulában nagy meleg van 
az Egészségházban, ezért hőséget enyhítő 
megoldásként a klímatizálás helyett elő-
ször árnyékoló fólia alkalmazását próbálják 
meg. A komfortosabb kiszolgálás érdekében 
víz automatát szerelnek fel. Majd döntés 
született arról, hogy a patika helyiségének 
bérleti jogát három plusz három évre meg-
hosszabbítják.

Képviselői
fogadó óra

Tisztelt Polgárok!
November 13-án, 18 

órakor Nagy mák fán: Mire 
várunk az Adventben??? 
Beszéljünk erről!

Gergye Rezső
Vasvár Város

képviselője

A Muzsikás Együttes és az NGKK 
közös pályázata!

A Muzsikás Együttes és a Nagy Gáspár Kultu-
rális Központ pályázatot ír ki MUZSIKÁS VAZSI 
MOL-ban címmel Egervölgy, Győrvár, Gersekarát, 
Rábahidvég, Csehimindszent, Vasvár, Nádasd, Rum 
általános iskolás diákjai részére. Azon diákok há-
rom fős csoportja nevezhet, akik a Muzsikás rend-
kívüli énekóráján részt vesznek. Írják meg élménye-
iket max. 1500 karakterben (szóközökkel együtt), 
szerkesszenek számítógépes grafi kát, készítsenek 
fényképet a saját falujukról, iskolájukról, amely 
hangulatában, egy odaillő címmel vagy mondattal 
a Muzsikással való élményt dolgozza fel. A MOL 

támogatása legyen beépítve az alkotásba (kép vagy 
szöveg).

Beküldést kizárólag elektronikusan az info@
ngkk.hu címre kérünk 2017. november 15-én 12 
óráig.

A műveket 3 tagú bizottság bírálja el. Három 
kiválasztott csapat – sorrend nélkül – iskolájának a 
diákjaiból 20% díjmentesen vehet részt a 2018. évi 
nyári Nagymákfai Muzsikás koncerten, valamint a 
pályaművek a Vasvári Újságban és szaklapokban 
publikálásra kerülnek.

Jó munkát!
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SZÉPIRODALOM
•  Alexandra: Dél ékköve
•  Macomber: Édes holnap
•  Murail: Tartós hullám
•  Konrád: Az ég alatt, a Gangesz fölött
•  Aubray: A Picasso-kaland
•  Hesse: A kék kabátos lány

SZAKIRODALOM
•  Vámos: Lehetetlen + Rögtön
•  Huszti Péter: Srác a kakasülön
•  Bodnár: Kárpát-térség nemzeti parkjai
•  Hamman: Így éltek az első keresztények
•  Navarro: Árulkodó jelek – Testbeszéd a 

munkahelyen
•  Vogel: Házi sörfőzés
•  A régi Pesti Városfal mentén
•  Ablonczy: Trianon – legendák

GYERMEKKÖNYVEK
•  Garfi eld és a zűrkommandó l–2.
•  Garfi eld és a méreg
•  Funnell: Szellőrózsa
•  Holloway: Vérvörös horizont
•  Weinert: DINO járgányok
•  Legyél Te is bogarász!
•  Lackfi : Belvárosi gyümölcsök
•  Gara: Kézműves ötletek kicsiknek
•  Hernádi: Elmemozgató nyelvi játékok
•  Gondoltad volna? Így működik a világ

DVD
•  Csajos buli
•  Inferno
•  A Jetson család
•  Tiszta szívvel
•  Trollok

Értesítjük az érdeklődőket, hogy a könyvtár 
állományából leselejtezett könyvek

kedvezményes áron megvásárolhatók
a nyitvatartási idő alatt!

AJÁNLÓ
a dr. Bendefy László Városi Könyvtár

új szerzeményeiből

Gyerekkönyvtári 
programok

– November 8., 15., 22., szerda, 9–12 
óra: Babák Könyvtára – foglalkozás 0–3 
éves korú gyermekek és szüleik részére.

– November 16., csütörtök, 15–16 
óra: Mesedélután – közös mesehallgatás 
és mesemondás, Illyés Gyula: A titkolódzó 
kisfi ú és az ő kis kardja.

– November 24., péntek, 15–17 óra: 
Játszóház, játékos foglalkozás isko-
lásoknak – közös játék, rejtvényfejtés, 
mécsestartó készítés.

Októberi testületi ülés
Beszámoló a Vasi Triász Kft. 

működéséről
A tájékoztatásból kiderült, hogy a kft. te-

vékenyégében a korábbiakhoz képest változás 
nem következett be. A szolgáltatási volumen 
kis mértékben növekedett. Feladatuk: hőszol-
gáltatás a RÉGIÓHŐ Kft. részére, termálvíz 
szolgáltatás a fürdőnek és termálvíz eladás az 
ALLMETAL Kft. részére fűtési céllal. A cég 
gazdasági helyzetéről Németh István ügyve-
zető írásos dokumentumban is tájékoztatta a 
képviselőket. Eszerint a három szolgáltatásból 
származó árbevétel fedezi a működés költsé-
geit, amelyek között meghatározó a villamos 
energia, a bérleti díj és az üzemeltetés költsé-
ge. Összességében a kft. gazdasági helyzete 
stabil, a működés, a szolgáltatás folyamatos-
sága biztosított.

Rendelet a településfejlesztéssel, 
településrendezéssel és településkép-

érvényesítéssel összefüggő partnerségi 
egyeztetés helyi szabályairól

Minderre azért volt szükség, mert a Vas 
Megyei Kormányhivatal jelezte, hogy 2017. 
szeptember 1-jétől van felhatalmazó rendelke-
zés a partnerségi rendeletek megalkotására, így 
a korábban elfogadott rendeletet most hatályon 
kívül kell helyezni, mivel annak bevezető ré-
szét nem lehet módosítani. Az új felhatalmazó 
rendelkezés alapján pedig egy új rendeletet kell 
elfogadni. Kiderült, hogy a partnerség az alapja 
a településképi arculati könyvnek is.

Véleményezték a Vasvári Ficánkoló 
Óvoda munkatervét

Az alapos, részletes írásos összefoglalóban 
az óvoda kiemelt céljai és feladatai is szere-
peltek:

„A gyermekek mindenekfelett álló érdeke-
inek tiszteletben tartásával a nyugodt, és ki-
egyensúlyozott légkör kialakítása. Törvényes 
és színvonalas intézményműködés biztosítása. 
Alvási szokások, zavartalan pihenőidő bizto-
sítása, az óvodás relaxáció megtanítása, gya-
korlása, stressz kezelés. A szülőkben a relaxá-
ció fontosságának tudatosítása. A mindennapi 
nagymozgások folytatólagos megvalósítása. 
Az egyéni és egyenlő bánásmód összhangjá-
nak fenntartása. Mozgás által való fejlesztés 
(észlelés, tapasztalatszerzés, magasabb gon-
dolkodási funkciók, beszédfejlesztés, stressz-
helyzetek kezelése, önbizalom, beilleszkedés 
erősítése.) Az erkölcsi nevelés, azon belül az 
érzelmi intelligencia fejlesztése. A művészi 
élmény befogadására való igény és képesség 
fejlesztése. A nyelvi kreativitás fejlesztése.”

Barabás Istvánné óvodavezetőt az ülésen 
a képviselők is kérdezték. A programokkal 
kapcsolatban a vezető elmondta, hogy intéz-
ményükben sok a két és fél éves, három éves 
gyermek, akikkel hosszabb útra, tartalmasabb 
programra még nehéz kimozdulni, de ebben 
lesz majd segítségükre a most készülő böl-
csőde. Mint mondta, folyamatosan emelke-
dik, immár 116-ra nőtt az óvoda létszáma. Dr. 
Pataky Pál tanácsnok megjegyezte: alapos és 
színvonalas tervet mutattak be, s elnyerték tet-
szésüket az állatokkal, lovaglással kapcsolatos 
fejlesztő-nevelő programok. Megítélése sze-
rint a nevelési idő 40 százalékát óvodában töl-
tik a gyerekek, a többit pedig otthon, ezért is 
fontos az intézményben folyó nevelés, amely 
hagyományos metodika alapján építkezik. 
Problémaként jelent meg, hogy a Béke utcai 
óvoda építkezési munkálatai miatt a Kossuth 
utcai óvodát „kitöltik” a gyerekek. A szüksé-
ges karbantartások, felújítások kapcsán Tóth 
Balázs polgármester jelezte az intézmény 
vezetőnek, hogy bátran jelezze a feladatokat 
a hivatal felé, azokat megoldják. A feltételek 
biztosítása nem a szülők, hanem az önkor-
mányzat feladata.

Előtérbe kerül a temetői templom és 
a kálvária felújítása is

Vasvár Város Önkormányzata a temetői 
templom felújításával együtt a kálvária rendbe 
hozatalát is tervezi. Az épület rossz műszaki 
állapotban van, a fal megrepedt, a héjalás hi-
ányos, még kisebb fa kinövések is található 
rajta. Az épületen nincs ereszcsatorna, így a 
tetőről lefolyó csapadék a falszerkezetet áz-
tatja. Az épület közvetlen közelében facsoport 
található, ágai a tetőszerkezet fölé hajolnak, 
mindez károsító hatással van a homlokzatra. 
A közbeszerzési eljáráshoz szükséges kivi-
teli tervdokumentáció a tervezetthez képest 
sokkal később, de végre elkészült. Az építő-
iparban sajnos mindenki túlvállalja magát, így 
mind a tervezők, mind a kivitelezők jelentős 
késéssel dolgoznak. A beruházás várhatóan 
csaknem ötven millió forintba fog kerülni. A 
temetői templom felújítására és az utak, jár-
dák rendbetételére a kormány V. Németh Zsolt 
államtitkár úrnak köszönhetően 210 millió fo-
rintot adott a városnak. A templom felújítását 
támogatásból, a kálvária felújítását saját erő-
ből oldja meg a város. Mindemellett a képvi-
selők a „Csapadékvíz-elvezetés Vasváron I. 
ütem” építési munka műszaki ellenőri felada-
tait ellátó gazdasági szereplő kiválasztásának 
felhatalmazásáról is tárgyaltak.

Vasvár az interneten:
www.vasvar.hu
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Közkívánatra – Stand Up Comedy 
és Bűvésze(s)t Vasváron

„Közkívánatra” címmel mutatja be Vas-
váron a ComMedias Egyesület idei harma-
dik nagyszabású színházi rendezvényét, egy 
rendhagyó stand up comedy és bűvész-estet.

Szikra László nem mindennapi fi gurája a 
hazai humor-palettának. A Stand Up Brigád 
humortársulat humoristája nemcsak a Rádió-
kabaréban, a Showder klubban (RTL Klub), a 
Dumakabaréban (ATV) csillogtatja különle-
ges tehetségét, hanem ő tartja Magyarorszá-
gon a leghosszabb stand up comedy előadás 
rekordját is. A humorista 2017. április 1-jén, a 
Bethlen Téri Színházban, a ComMedias Egye-
sület és a Stand Up Brigád által szervezett 
„REJTŐ 112 – HumorMaraton” záró prog-
ramjaként, 548 percen keresztült állt a színpa-
don, és nevettette folyamatosan a közönséget. 
Szikra László különleges teljesítményének ér-
tékét az is növeli, hogy a maratoni hosszúságú 
produkciója alatt egyszer sem ismételte önma-
gát, folyamatosan új poénokkal bombázta a 
közönséget, amelynek tagjai közül több néző 
is végig ülte a rekorddöntést.

A leghosszabb egyéni stand up műsor nem 
hivatalos rekordját 2007-ben Badár Sándor 
állította fel Szegeden, 7 óra 30 perces műso-
rával. Szikra Laci ezt döntötte meg 2015-ben, 
8 óra 5 perces folyamatos stand up műsorá-
val. Laci legújabb, 9 óra 8 perces, nem min-
dennapi rekorddöntését Sebestyén István, a 
Magyar Rekordok regisztrátora hitelesítette, 
így a Heves megyében, Atkáron élő humorista 
teljesítményével felállította a „Leghosszabb, 
folyamatosan bemutatott stand up comedy 
előadás” egyéni maratoni rekordját. Nem áp-
rilisi tréfa, de 2017. április 1-től hivatalosan is 
Szikra László Magyarország dumarekordere!

Laci 2016-ban óriási sikerrel lépett fel Vas-
váron, és a közönség reakciói alapján az el-
múlt évek legnépszerűbb fellépője városunk-
nak. Közkívánatra ezért újra Vasváron lép fel 
és elhozza nekünk legújabb műsorát.

A vasváriak a bűvészműsorokat is na-
gyon szeretik, hiszen az elmúlt években több 
bűvésztrükk is bemutatásra került a Nagy Gás-

pár Kulturális Központ színpadán, és többen 
kérdezték a ComMedias Egyesület tagjaitól, 
mikor lehet látni a városban komplett bű-
vészműsort. Ezért is lett a november tizedikei 
műsor címe az, hogy „Közkívánatra”, mert –
mint kiderült – a vasváriak nevetni és ámulni 
is szeretnének. A műsorhoz egy olyan bűvészt 
sikerült leszerződtetni, akit a nagyközönség 
Magyarországon ugyan kevésbé ismer, de 
valószínűleg az elmúlt 30 évben ő lépett fel 
a legtöbbet hazánkban, valamint több külföl-
di, tengerentúli bűvészprodukció bemutatása 
is fűződik a nevéhez: Molnár Zoltánról van 
szó, akit Szép Bence, a ComMedias egyesü-
let vezetője 2005 óta ismer, számos külföldi 

képzésre is együtt utaztak el (Chicago-ba, Las 
Vegasba, Blackpool-ba). Molnár Zoltánt pont 
akkor kereste meg Szép Bence a „Közkívánat-
ra” című színházi est ötletével, amikor Zoltán 
is elhatározta, új bűvészműsort állít színpadra. 
A ComMedias egyesület néhány tagja már ka-
pott ízelítőt Molnár Zoltán műsorából, és azt 
mondták, hihetetlen nagy élményben lesz ré-
sze azoknak, akik eljönnek november 10-én, 
pénteken, 19 órára a Nagy Gáspár Kulturális 
Központba.

A szervezők köszönik a rendezvényt és a 
helyi kulturális életet támogatóknak a nagy-
lelkű segítséget, külön kiemelve Vasvár Város 
Önkormányzatát, a Castrum Ferreum Kft-t, a 
PNH Kft-t, a Csörnöc Gyöngye Étteremet, a 
Boti Team Kft-t, a Győrvár Tej Kft-t, a Győr-
vári Önkormányzatot, a SEBO Műszaki Szak-
üzletet és a Nagy Gáspár Kulturális Közpon-
tot.

Aki kedvezményes áron szeretne jegyet 
vásárolni, mindenképpen hívja fel Kovács Il-
dikót a 30/429-0868-as telefonszámon, mert 
az előadás napján az elővételi kedvezményes 
jegyár helyett 2500 Ft-ért lehet hozzájutni a 
„Közkívánatra” belépőjegyeihez.

Bővebb információk az előadásról: www.
pathalia.hu

A vasvári ComMedias Egyesület idén 
télen a városi óvodákba járó óvodá-
soknak kedveskedett bűvészműso-
rokkal, majd márciusban bemutatta a 
nagy sikerű „Műszaki hiba” című ka-
baréestet, vagyis a Karinthy-gyűrűs, 
többszörös BonBon-díjas Aradi Tibor 
és Varga Ferenc József humoristák 
műsorát. Szervezett egy emlékezetes, 
vidám programot a Dévai Szent Ferenc 
Alapítvány Vasváron nyári táborozó 
gyerekeinek. Október elsején egy rend-
hagyó útibeszámolót is szerveztek a 
ComMedias tagjai az Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület közreműködésével: egy kü-
lönleges kubai kerékpártúráról tartott 
fényképes-videós élménybeszámolót 
Nagy Tamás és Szép Bence, akik még 
azt is megmutatták az érdeklődőknek, 
milyen felszerelést vittek magukkal a 
17 napos kubai túrára. (Ez utóbbiról 
karácsonyi számunkban írunk részle-
tesen.)

Őszi SzKifi
Szeptember 30-án ismét összegyűl-

tünk a plébánia közösségi termében. Ez 
alkalommal ünnepeltük Marco testvér 

és még két fi atal születésnapját. Mot-
tónk aznap: „Áldjon meg Téged az 
Úr” volt. A délután imával kezdődött. 
Majd a születésnaposok érdekes fel-
adatok megoldásával szórakoztattak 
bennünket. Elsőként Marco a csoport 
koordinátorai által kitalált feladatokat 
próbálta megfejteni. Miután teljesítette 
a neki szánt feladatokat, egy általa ké-
szített feladvány várta két társunkat. A 
találkozó végén tortával leptük meg az 
ünnepelteket. Estig a jó mókát közös 
játékokkal folytattuk.

Kiss Júlia

Vasvár az interneten:
www.vasvar.hu
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Tájékoztató a szociális célú tűzifa juttatásról
A Belügyminiszter döntése alapján 2017. 

évre Vasvár Város Önkormányzata 149 köbmé-
ter szociális célú tűzifa vásárlására, valamint a 
Szombathelyi Erdészeti Zrt.-vel kötött támo-
gatási szerződés alapján további 116 köbméter 
tűzifa kiosztására szerzett jogosultságot.

Az önkormányzat a rendelkezésre álló 
készlet erejéig vissza nem térítendő természet-
beni támogatást, tűzifát biztosít a szociálisan 
rászoruló családnak, egyedül élő személynek.

A szociális rászorultság vizsgálatakor 
előnyben kell részesíteni azon kérelmezőket, 
akik a szociális igazgatásról és szociális ellátá-
sokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiak-
ban: Sztv.), valamint az e tárgykört szabályozó 
helyi önkormányzati rendelet alapján leginkább 
rászorultak, az alábbi szempontok szerint:

a) akik települési lakhatáshoz kapcsolódó 
támogatásra jogosultak,

b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról 1997. évi XXXI. Törvényben 
szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű 
gyermeket nevelnek,

c) 3 vagy több gyermeket vagy, tartósan 
beteg gyermeket nevelnek,

d) a fogyatékkal élők,

e) akiknél kihűlés vagy fagyhalál veszélye 
áll fenn,

f) akik a Sztv. alapján aktív korúak ellátá-
sára, időskorúak járadékára jogosultak.

A tűzifa támogatás ugyanazon ingatlanra 
lakosonként egy-egy jogosultnak állapítható 
meg, egy fűtési idényben csak egy alkalom-
mal (kivéve kihűlés vagy fagyhalál veszély 
fennállása esetén), kizárólag természetbeni 
ellátás formájában.

Amennyiben egy önálló ingatlanról több 
kérelem érkezik, az elbírálás a kérelem beér-
kezés sorrendjében történik.

Nem kérhető szociális célú tűzifa támoga-
tás az üresen álló, nem lakott ingatlanra, illet-
ve azon ingatlanra, ami tűzifával nem fűthető.

A szociális rászorultság vonatkozásában e 
juttatás annak adható, akinek családjában az 
egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 200%-át (jelenleg: 57.000 Ft-ot), 
egyedül élő esetén az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 250%-át (je-
lenleg: 71.250 Ft-ot), továbbá rendkívüli élet-
helyzet – különös méltánylást igénylő súlyos, 
tartós betegség, egészségkárosodás – esetén az 

egy főre jutó havi jövedelem a kérelmező csa-
ládjában nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 260%-át 
(jelenleg 74.100 Ft-ot), egyedül élő esetén az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb össze-
gének 500%-át (jelenleg 142.500 Ft-ot).

A szociális tűzifa támogatás megállapítása 
iránti eljárás kérelemre indul.

Kihűlés vagy fagyhalál veszélyének észle-
lése esetén a Szociális és Gyermekjóléti Köz-
pont gondozójának javaslata alapján az eljárás 
hivatalból is indítható.

Az igényeket 2017. november hó 20. nap-
jáig lehet benyújtani a Vasvári Polgármesteri 
Hivatal Szervezési, Jogi és Igazgatási Osztá-
lyán.

A kérelem elbírálásáról – a szociális ke-
rekasztal ajánlását fi gyelembe véve – Vasvár 
Város Polgármestere dönt.

A szociális tűzifa juttatásért az önkormány-
zat semminemű ellenszolgáltatást nem kér.

A tűzifa átvételét a jogosult írásbeli átvételi 
elismervény aláírásával igazolja. A tűzifa ház-
hozszállításáról 2018. február 15-ig az önkor-
mányzat térítésmentesen gondoskodik.

Vasvár Város Önkormányzata

Jubiláló színjátszók
Tíz éves idén az Üss a Hasadra Színpad. 

A jubileumot előadásokkal ünnepelték. Egy 
versszínházi darabbal, egy komédiával és 
meglepetés előadással várták a nézőket, 
barátaikat a Nagy Gáspár Művelődési Köz-
pontba.

Rajner Ágotával, a színpad vezetőjével 
következő lapszámunkban áttekintjük az el-
múlt 10 év történéseit, addig pedig beszédéből 
idézünk, amely által betekintést nyerhetünk 

a színfalak mögötti életbe: „Igen, sokszor 
voltak és vannak kritikáink és kiáltásaink, 
sóhajaink a körülöttünk létező világról. Dü-
hünk és örömünk. Lebonthatatlannak látszó 
falakat és megmászhatatlannak tűnő hegyeket 
hódítottunk így meg. Közben felnőttünk, vol-
tunk szerelmesek, váltottunk munkahelyeket, 
alapítottunk családokat, születtek gyermeke-
ink, befejeztük az iskolákat vagy éppen újat 
kezdtünk. Üvöltöztünk egymással és egymás 
nyakába borultunk. Matematikából is leérett-
ségizett mindenki. És csatlakoztak is hozzánk, 
olyanok, akik más szemmel nézik ezt a föld-

golyót és a rajta létező életet. Akik segítettek. 
Technikusok, szülők, barátok, vállalkozók, 
vendéglátóhelyek. Bevalljuk azt is, nagyon 
szeretünk mulatni. Elengedni magunktól a 

hétköznapi nehézségek pókhálóba tekeredett, 
sokszor kibogozhatatlan gubancait. Előtte 
azonban mindig megpróbálunk adni is vala-
mit. Mikor ráébredtünk arra, hogy biztos hát-
tér nélkül nem tudunk működni, de magunk 
szeretnénk eldönteni, mit és hogyan teszünk, 
létrehoztuk a SÁNC Kulturális és Turisztikai 
Egyesületet. Ez rengeteg bürokratikus plusz 
munkával jár, de lehetőséget teremtett pá-
lyázatok megírására, állandó források bizto-
sítására. Nehezen bírjuk, de talán megéri. A 
munka és a család után éjfélig írt pályázatok, 
kialvatlan szemek és néha borzasztó fáradt-
ság. Ami feledteti mindezt 200 középiskolás 
csodálkozó tekintete és néma csendje, ami egy 
iskolai tornateremben valósággá vált versszín-
házi előadásaink révén.”

Innen folytatjuk!
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Máltai Szeretetszolgálat Vasvári csoportjának hírei
Néhány gondolat erejéig szeretném kérni a kedves olvasók figyelmét!

Ez év során is végeztük a hagyományos 
feladatainkat, igazodtunk az új igények-
hez, lehetőségeinkhez. Továbbra is célunk, 
hogy minél jobban, minél többet tudjunk 
segíteni. A lehetőségeink sajnos behatárol-
tak, ugyanis mindig azt tudjuk adni, amit 
adományként kapunk, illetve amire az ön-
kéntesként tevékenykedő tagjainknak van 
ideje, energiája.

Talán már minden érdeklődő számára is-
mert, hogy a körház földszintjén vagyunk 
elérhetőek. Jellemzően havonta két alkalom-
mal vagyunk nyitva, minden hónap második 
szombatján 10.00–11.30 óráig, illetve minden 
hónap utolsó hétfőjén 13.00–14.30 óráig. Ezen 
időszakokban eddig is, ezután is várjuk azokat, 
akik szívesen válogatnának és vinnének az ott 
lévő ruhákból, cipőkből, könyvekből. A ka-
pott adományok tartalmától függően, időnként 
egyéb dolgokat is tudunk adni, pl.: lakástextil, 
kisebb konyhai eszközök, babaholmik. A nyit-
vatartási időben szívesen fogadunk adomá-
nyokat is. Az aktuális, következő nyitvatartási 
dátumot mindig kifüggesztjük az ajtóra és az 
ablakra. Az ajtón lévő tájékoztatóban szerep-
lő telefonszámon (94/370-343, késő délután 
vagy az esti órákban célszerű hívni), vagy 
személyes megkeresés, üzenet esetén egyéb 
időpontot is tudunk egyezetni, akár rendkívüli 
módon segítségre szoruló személyek ügyében, 

akár adományok átvétele céljából. Továbbra is 
várjuk a jószívű emberek felajánlásait!

Szívesen fogadunk:
– jó állapotú ruhákat, cipőket,
– lakástextilt,
– kisebb konyhai, háztartási eszközöket, 

edényeket,
– gyermekjátékokat, babaholmikat, stb.
Nagyobb méretű dolgokat, bútorokat saj-

nos nem tudunk tárolni. Szerencsés esetben 
azokat közvetítjük, ha éppen van rá érdeklődő, 
és nem azonnal kell elszállítani valahonnan. 
Ugyanis nem csak tároló kapacitásunk nincs 
ezekre, hanem szállítási sem. Adott esetben a 
szállításnak a módját meg kell találni további 
segítők személyben.

Az adományokkal kapcsolatban szeretnénk 
kérni, hogy nagyon régi, elavult ruhákat, ci-
pőket ne hozzanak, illetve a ruhák tiszták le-
gyenek! Ugyanis nem lomtalanításról van szó, 
hanem egy másik embertársunkhoz fognak ke-
rülni ezek a dolgok. Megértésüket köszönjük, 
és senkit nem szeretnénk ezzel megsérteni.

A karácsony előtti adománygyűjtésünk 
eredményeként esetenként élelmiszerrel is tud-
tunk segíteni. Az élelmiszer különféle csator-
nákon jutott el a segítséget kérőkhöz. Bízunk 
benne, hogy ez így lesz a jövőben is! Az idén 
is lesz „Adni Öröm” akció a Sparral közösen, 
amikor várni fogjuk a jószívű adományozókat!

Ebben az évben is tervezzük a szokásos ka-
rácsony előtti programjainkat, melynek célja 
az idős egyedülálló személyek segítése. Ehhez 
is várunk felajánlásokat, adományokat, bízva 
az emberek segítőkészségében!

Említést érdemel még részünkről a Mária 
útra szervezett augusztus 26-i 1Úton Zarán-
doklaton való részvétel, illetve a szervezés-
ben való közreműködésünk. Csoporttársaink 
és önkéntes segítőink többsége részese volt a 
programnak, vagy zarándokolt, vagy a tűzol-
tóságon szervezett vendéglátás lebonyolításá-
ban vett részt valamilyen módon.

Tájékoztatásul írom, hogy a facebook ol-
dalon is találkozhatnak a híreinkkel. Magyar 
máltai szeretetszolgálat egyesület vasvári cso-
port néven találnak meg bennünket.

A középiskolás diákoknak szól a következő 
információnk. A Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat Vasvári Csoportja is fogad diákokat a 
közösségi szolgálat teljesítése céljából. Sze-
retettel várunk középiskolásokat a ruhaosztási 
és egyéb programjainkon is. Az aktuális prog-
ramokat a facebook oldalon jelezni fogom.

Mindenkinek köszönöm, aki bármilyen 
módon segítette a munkánkat! Előre köszö-
nöm azok segítségét, akik a továbbiakban 
támogatnak bennünket, valamilyen adományt 
ajánlanak fel.

Unger Józsefné csoportvezető

A Nagy Gáspár Kulturális Központ programjai
– November 3-án 19 órakor A három 

missziós nővérrel: Anna SSpS nővérrel, Blan-
dina SSpS nővérrel, Klára SSpS nővérrel hall-
ható, látható beszélgetés. Szervező: Vasvári 
Tűzoltóság, támogató: NGKK.

– November 4-én Hegyháti Toborzó
– November 10-én 19 órakor 2in1 – 

KÖZKÍVÁNATRA – Stand Up Comedy és 
Bűvészműsor Szikra László humorista és 
Molnár Zoltán bűvész közreműködésével! Tá-
mogató: NGKK.

– November 23-án 10.00–14.30 óra kö-
zött Gyermek Színházi Bérlet. Griff Bábszín-
ház – Zalaegerszeg. Matt Haig mesemotívu-
mait felhasználva írta: Lendvai Zoltán.

A fi ú, akit Karácsonynak hívtak
Elmesélem neked Karácsony apó életének 

igaz történetét. Lehet, hogy te nem is Ka-
rácsony apónak ismered, hanem úgy, hogy 
Mikulás, Télapó vagy úgy, hogy a Nagyhasú 
Idegen, aki rénszarvasokkal társalog és aján-
dékot hoz. Ha kobold volnál, Karácsony apó-
nak neveznéd, az biztos. De bárhogy hívd is, a 
lényeg, hogy ismered. Pedig volt idő, amikor 
még csak nem is hallott róla senki. Akkoriban 
ő egy Nikolas nevű kisfi ú volt, aki Finnország 
közepén élt és semmi köze nem volt semmi-

lyen csodához azon kívül, hogy hitt bennük. 
Gyerek volt, aki szerette a meséket, és csupán 
egyetlen játéka volt, egy répából farigcsált 
baba. Nikolas élete egy nap azonban megvál-
tozott. Várták a kalandok. Egészen elképesztő 
kalandok!Kalandra hívunk mi is, hogy ismerd 
meg Karácsony apó életének igaz történetét. 
Persze, csak ha hiszel a csodákban!

– November 24-én táncházi sorozat foly-
tatódik vidéki helyszínnel.

– November 26-án 10.30-kor VasVárnapi 
Matiné – Csukárdi Sándor: Vadvacsorák (La 
Fontaine meséi nyomán).

– November közepéig látogatható a 
„Viszák Vasban” című kiállítás a Castrum 
Galérián.

Hírek

– Újabb pályázatot adott be az intézmény 
a Nemzeti Kulturális Alaphoz a jövő évi ren-
dezvényekhez kapcsolódóan: Népművészeti 
táborra; Színi Fesztivál nemzetközi kapcso-
latok fejlesztésére; Mintaprojektre pályázott a 
Cselekvő Közösségek nagy projektben.

Az ősz folyamán 11 pályázatot készített 
az intézmény, melyeknek az eredményei de-
cem ber végére várhatók. Szakmai tanácsolat 

adtunk az 1000 fő alatti települések pályáza-
tainak készítéséhez.

– Seba Atya segítségével közvetlen (tele-
fonos) kapcsolatba léptünk a Ghánai Kekeli 
Népi hagyományőrző színházi csoporttal a 
jövő évi fesztiválra való meghívást előkészí-
tése ügyében.

– A 30 éves Játékszín Püspökmolnáriban 
játssza 2017.nov.11-én este a Kisfaludy, avagy 
életképek Kámból a mának című darabot. 
Közben folynak a próbák egy új darabbal ami-
nek a bemutatója 2018. februárban lesz.

Postai tájékoztató
Tájékoztató a vasvári posta

2017. október 1-jétől érvényes
nyitva tartásáról

Hétfő: 8.00–16.00
Kedd: 8.00–16.00
Szerda:  7.00–18.00
Csütörtök:  8.00–16.00
Péntek: 8.00–16.00
Szombat:  8.00–11.00
Vasárnap:  Zárva
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Szerezzen védettséget időben a télre!
A téli légúti betegségek jelentős részét az 

infl uenzavírusok okozzák. A leghatékonyabb 
védelmet a betegség ellen a védőoltás adja. 
Most van itt az ideje az oltás beadatásának, 
hogy a járványos időszak kezdete előtt kiala-
kuljon a megfelelő védettség.

Az infl uenzavírus emberről emberre terjed 
köhögés vagy tüsszentés útján. A legtöbb em-
bernél csak enyhe, néhány napos betegséget 
eredményez. Vannak azonban, akiknél magas 
láz, súlyos tünetek is jelentkeznek. A 60 év-
nél idősebbek, valamint életkortól függetlenül 
a krónikus betegségben szenvedők (szívbe-
tegség, tüdőbetegség, vagy cukorbetegség) 
számára nagyobb a kockázata az infl uenzás 

szövődmények kialakulásának. Aki ezekbe 
a csoportokba tartozik, annak fokozott véde-
lemre van szüksége, ugyanis gyakran válik 
szükségessé kórházi kezelés a szövődmények 
pl. tüdőgyulladás miatt. Esetenként az infl uen-
za halálhoz is vezethet.

A védőoltás képes megelőzni az infl uen-
zát. Az oltóanyag nem tartalmaz élő vírust, 
felkészíti szervezetünk védekező rendszerét a 
behatoló vírusok elpusztítására. Az infl uenza-
vírus évről évre változik, ezért a védőoltások 
összetételét évente frissítik. Körülbelül két 
hétre van szüksége a szervezetnek, hogy a 
megfelelő védettség kialakuljon. A védőoltás 
hatékony az infl uenza ellen, de nem előzi meg 

az enyhébb, „infl uenzaszerű” megbetegedése-
ket, amelyeket más kórokozók okoznak.

Az infl uenza védőoltás biztonságos, csak 
orvos adhatja be. Ritka, hogy valaki nem kap-
hatja meg, például ha ismert tojásallergiája 
van. Az oltással kapcsolatban csak enyhe, né-
hány nap alatt múló kellemetlenség fordul elő 
néha, ami sokkal kevésbé veszélyes, mint az 
infl uenza okozta szövődmények.

Magyarországon minden évben több mint 
egymillió idős, beteg ember kapja meg térí-
tésmentesen az infl uenza védőoltást. Ne adjon 
esélyt az infl uenzának, oltassa be magát!

Körmendi Járási Hivatal
Népegészségügyi Osztály

Szlovéniai küldöttség a Kardos 
László Általános Iskolában

A „Szívügyünk Olaszfa Egyesület” jó-
voltából iskolánkba látogatott egy szlovéni-
ai küldöttség Fekete Róbert elnök, Németh 
Kornél titkár és Némethné Gaál Eszter szer-
vezésében. A Ljubljanai Kozmetika és Well-
ness Szakmai Egyetem, a Terme Snovik, a 
Kneipp Maribor és Vrhnika társaság tagjai 
kíváncsiak voltak főként a Kneipp szemlélet 
megvalósulására.

Ennek keretében az olaszfaiak elkísérték a 
küldöttség tagjait többek között a vasvári is-

kolába is, ahol megtekintették az intézményt, 
az udvari gyógynövényes gruppokat, a száraz-
taposót és ÖKO-parkot. Sejberné Szabó Mari-
anna igazgató asszony intézmény bemutatója 
után Dr. Garda Károly képes beszámolója ke-
retében megismertette az érdeklődőket Sebas-
tian Kneipp munkásságával, életével, a róla el-
nevezett módszer lényegével, Garda Károlyné 
pedig a térségben működő Kneipp óvodákról 
villantott fel fotókat.

Köszönet támogatóinknak
Sokan támogatták a focisták élménydús balatoni programjait

A kétszeres Diákolimpiai Országos Baj-
noki címet nyert IV. korcsoportos focicsapat, 
Hubay Kinga testnevelő tanár, valamint jóma-
gam megköszönjük, hogy támogatásukkal le-
hetőségünk nyílt Balatonalmádiban augusztus 
13–17. között kellemes, élményekkel teli sza-
badidős és kulturális programokkal tarkított 
napokat tölteni.

Szállásunk a balatonalmádi családias han-
gulatú Krisztina Panzióban volt, reggelink és 
vacsoránk bőséges, házias jellegű volt.

1. nap: Szállásunkra a késő délutáni órák-
ban érkezett meg csapatunk két kisbusszal. 
A szállás elfoglalását követően Siófokra 
utaztunk, ahol megtekintettünk nemzetközi 
strandfoci mérkőzéseket. Lehetőségünk nyílt 
a magyar strandfoci válogatottal közös fény-
képezésre. Balatonalmádiba visszatérve 
ellátogattunk a városban zajló többnapos 
fesztiválra, majd az estét egy jó hangulatú be-
szélgetéssel fejeztük be.

2. nap: Ellátogattunk a veszprémi állat-
kertbe, ahol több órát töltöttünk. A megújult, 
európai színvonalú, az állatok számára nagy 
élettérrel bíró állatkert mindannyiunk számára 

kellemes és hasznos időtöltésnek bizonyult. 
Az állatkerti sétát követően moziba mentünk, 
egy fi lmvígjátékot néztünk meg, majd Ba-
latonalmádiba tértünk vissza, strandoltunk, 
vízi röplabdáztunk. Este ismét kilátogattunk a 
fesztiválra, majd sor került egy esti fürdőzésre 
is, amely a gyerekeknek nagy élményt nyúj-
tott. Az estét beszélgetéssel, bajnokok ligája 
meccs nézésével fejeztük be.

3. nap: Reggeli után Balatonfüredre utaz-
tunk, a nap nagy részét ott töltöttük. A gyere-
kek strandoltak, részt vettek egy jó hangulatú 
szabadidős strandfoci bajnokságon. Este Ba-
latonalmádiban retro rock koncerten vettünk 
részt és utcai zenészek kitűnő hangulatú zené-
lését élveztük a város főterén.

4. nap: Ezt a napot Siófokon és Balaton-
fűzfőn paintballal, bobozással, strandolással, 
vízi biciklizéssel töltöttük. Balatonalmádiba 
visszatérve, este Kántor György kapusunkat 
leptük meg születésnapja alkalmából tortával 
és zenével, a jó hangulatú vízparti szülinapo-
zást városi sétával fejeztük be.

5. nap: A hazautazás napján a zalaszabari 
Zobori Élmény Parkban a csúszdaházban és 

a 4XD moziban jártunk, innét Zalakarosra 
utaztunk át, ahol az 5 napos programot csúsz-
dázással, fürdőzéssel, egyes gyerekek úszás 
oktatásával fejeztük be. Késő este épségben, 
balesetmentesen értünk Vasvárra.

Köszönjük támogatóinknak: Vasvár Város 
Önkormányzata, Tóth Balázs polgármester, 
Szabó és Társa Tüzép Kft., „Zolikák”, Sárvá-
ri HUKE Hulladékgazdálkodási Kft., Rudolf 
Wiedner ügyvezető, Németh Bence, Karintia 
Kft., Bene Zoltán ügyvezető, Castrum Sec 
Kft., Hubay Pál ügyvezető, Panaco Hungaria 
Kft., Nagy Gábor ügyvezető, Németh Térbur-
koló Útépítő és Építőipari Kft., Németh Lajos 
ügyvezető, Vasvári Kardos László Általános 
Iskola Szülői Közössége, Wesselyné Kupi 
Ildikó elnök, Konrád Péter VVSE vezető-
edző, V. Németh Zsolt államtitkár, térségünk 
országgyűlési képviselője, Castrum Ferreum 
Kft., Hubay Gábor ügyvezető, VVSE vezető-
sége, Trend Works Kft., Mihályfi  Attila ügyve-
zető, Gallen Attila vállalkozó.

Pálla Csaba
testnevelő-felkészítő tanár

Következő, ünnepi 
lapszámunk tartalmából

– Írunk a Muzsikás turnéról a Hegy-
háton, ahol 900 diák látta és hallotta a 
Kossuth-díjas együttes fellépéseit.

– Tájékoztatást adunk arról, hogy 
az Egészségház udvarán dr. Csejthey 
Lajos, az első vasi olimpikon, a járás 
egykori tisztiorvosa tiszteletére emlék-
táblát avattak.

– Helyhiány miatt az ünnepi szá-
munkban tudjuk megjelentetni Szép 
Bence és Nagy Tamás kubai kerékpá-
ros útjának élménybeszámolóját sok-
sok képpel!

– Részletes adventi programok.
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